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JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. február 15. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/2 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 Bitó Zsolt képviselő (később érkezett) 

Katona Mária képviselő 

Körmendi Zsuzsa képviselő (később érkezett) 

 
Máté Gábor polgármester: Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes, a hét fős 
tagságból négyen vagyunk jelen egyelőre. Ketten jelezték, hogy késni fognak. Katalin jelezte, hogy 
nem tud jönni a mai nap. Köszöntöm a képviselőket és a meghívott vendégeket. Külön örülök, hogy 
Terike is végre el tudott jönni hozzánk és majd szándékozik belefolyni a munkástelepi akciónkba, 
meg egyáltalán az összes többi dolgainknak is részese. Sági Misi a napirendi pontok előtt szeretne 
beszámolni a vagyonnyilatkozatok helyzetéről.  
 
Sági Mihály képviselő: Köszönöm a testület tagjainak. Mindenki határidőre leadta a 
vagyonnyilatkozatát, és elláttam a kézjegyemmel. Innentől kezdve kiosztásra kerül majd azoknak, 
akiknek még nem. Így a mai képviselő-testületi ülésen mindenki szavazhat.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen a tájékoztatást. Köszönöm, hogy mindenki 
betartotta a szabályokat. A napirendi pontok kiküldésre kerültek. Esetleg módosítani, sorrenden 
változtatni kíván-e valaki? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 4 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
4 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
8/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
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1.) A Szent Imre Patika beszámolója 
2.) A községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló rendelet-tervezet első olvasatban 

történő tárgyalása 
3.) Döntés az orvosi ügyeleti tevékenység és a járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
4.) A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési tervének jóváhagyása 
5.) A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2022. évi beszámoló jelentése 
6.) A Pusztaszer külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlan haszonbérbe adása 
7.) 100 éves Munkástelep programsorozat megtárgyalása 
8.) Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi rendezvényterve 
9.) Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi közművelődési szolgáltatási terve 
10.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
11.) Kérdések, bejelentések 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
1. napirendi pont: A Szent Imre Patika beszámolója 
 
Máté Gábor polgármester: Szent Imre patika beszámolója. A patika tulajdonosa itt volt Hajdú 
Imre a bizottsági ülésen. Észrevételeit, beszámolóját szóban megtette. Nem tudott a mai nap itt 
lenni ezért választotta, hogy a bizottsági ülésen legalább személyesen részt tudjon venni. Én akkor 
mondtam neki, hogy ugyan előállt bizonyos problémákkal, hogy itt most mi a testületi ülésen.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő megérkezett; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma: 5 fő. 
 
Máté Gábor polgármester: Lényeg az, hogy vázolt a gyógyszertár működésével kapcsolatos 
felmerülő problémákat. Én jeleztem már előzetesen neki, hogy a mai testületi ülésen nem fogunk 
döntést hozni pusztán meghallgatjuk a problémáit és ha lesz neki konkrét javaslata azzal 
kapcsolatban, hogy tudnánk neki bármiben segíteni akkor ezt a következő testületi ülésre fogja majd 
részletesen elmondani.  
 
Sági Mihály képviselő: Nagyon kevésszer fordul elő az elmúlt 8 évben, hogy a bizottság valamiben 
nem foglal állást és javaslattal éljen a testület felé. Megmondom őszintén, hogy most a bizottság 
nem tudott állást foglalni még csak semmiféle javaslattal sem előállni, ezért szabad fantáziára bízzák, 
mert tulajdonképpen annyit azért tudni kell, hogy ez egy vállalkozás. A gyógyszer ellátás állami 
feladat, de nem nekünk kell benne úgy, hogy benne legyünk. Nagyon furcsa dolog az, hogy egy 
vállalkozó ilyen kéréssel fordul az önkormányzathoz. Mondjátok el a véleményeket. Egyet tudni kell 
azért, hogy a bizottság azt mondta és ez nem állásfoglalás, hogy Pusztaszeren valamilyen módon 
gyógyszertárnak üzemelni kell, de hogy kivel vagy hogyan azt majd a jövő eldönti.  
 
Máté Gábor polgármester: A lényeg az, hogy szeretne valamilyen a rentábilitását kicsit helyre 
tenni vagy hatékonyabbá tenni, viszont azt én nem tudom, hogy miben tudnánk ebben segíteni. Az 
orvoslás és a gyógyszerészetben én azt gondolom, hogy nem az terv, hogy minél nagyobb forgalom 
legyen, hanem éppen az, hogy minél kisebb legyen. minél jobban működik az egészségügy annál 
kevesebb ellátottara van szükség. Minél jobban működik az egészségügy annál kevesebb 
gyógyszerre van szükség. A jövedelmezőségét egy gyógyszertárnak nem kell félteni. Ezzel együtt 
azért azt tudomásul kell vegyük, hogy a kistelepüléseken a gyógyszertárak működése valóban nem 
is annyira profit centrikus talán, de ezt tudomásul kell vennünk, hogy ez bárhogyan is működik nem 
itt tudja a nyereséget megtermelni, hanem máshol. Különböző forgalmi helyzeteket próbálunk 
megvizsgálni, ennyit tudunk tenni. Részünkről milyen segítség merülhetne fel. Merülhetne fel az, 
hogy kevesebb bérleti díjat kérjünk vagy ne kérjünk. Azért 50 000 forint a havi bérleti díja a 
gyógyszertárnak. Én azt gondolom, hogy ilyen értékű bérleti díjat sehol nem kérnek a 
gyógyszertáraktól, a többszörösét kérik biztos vagyok benne. A másik, hogy a rezsiköltségek, villany 
szinte nincs, mert a napelemek kitermelik azt, amire szükség van. A vízdíjjal szinte nem számolunk, 
nem is szoktuk kiszámlázni. Kizárólag a gázfűtés helyzete van. Megint csak azt mondom, hogy nem 
gondolnám, hogy az önkormányzatnak kellene a gyógyszertárat támogatni. Ezzel együtt valóban a 
dilemma ott van, hogy a gyógyszertárnak a helyben tartása az fontos. Lehet gondolkodni, van több 
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gyógyszertár is, aki azt mondja, hogy jönne, ha esetleg a Szent Imre gyógyszertár azt mondaná, 
hogy befejezné a működtetését, bár a Szent Imre gyógyszertár kifogástalanul működik mióta itt van. 
Soha egy panasz nem volt a működésükre, korrektül végzik a munkájukat és ezért én azt kérdeztem 
az Imrétől, hogy van-e arra kimutatás, hogy a Pusztaszeren kiírt gyógyszereket, vényeket milyen 
százalékban váltják ki a pusztaszeri gyógyszertárban. Erre majd kérem a doktor úr vagy 
Emeséjéknek a vizsgálatát, hogy milyen mennyiségű vény kerül ki a pusztaszeri orvostól, mert arra 
van adatunk, hogy mennyi vény kiváltása történik az itteni gyógyszertárban. Ha a kettő között 
nagyon nagy az eltérés, akkor érdemes azon gondolkodni, hogy tudjuk azt elérni, hogy a 
Pusztaszeren kiírt gyógyszerek itt legyenek kiváltva. Ha csak néhány százalékos eltérés van, akkor 
ez nem járható út, mert akkor ez nem probléma. Ebben lehet esetleg gondolkodni. Ha azt mondjuk, 
hogy nem kérünk bérleti díjat, ez 600 000 forint. Ha a gyógyszertárnak a működése 600 000 forinton 
múlik, az nagy baj. Ahogy Misi is mondta nem tudunk mit lépni ebben, az tény, hogy a gyógyszertárat 
szeretnénk itt tartani. Imre is azt mondta, hogy itt szeretnének maradni meg itt is fognak maradni, 
csak nyilván keresik azt, hogy hol tudják ezt egy kicsit legalább rentábilissá tenni vagy mondjuk 
nullára kihozni a működtetést.  
 
Nagy Emese képviselő: Nekem csak az jutott eszembe, hogy mondta Misi, hogy nem nagyon 
szokott ilyen előfordulni, hogy vállalkozó, emlékeztek, hogy annak idején a trafik ugyanez volt, hogy 
csökkentsük a bérleti díjat vagy engedjük el. Én most csak a kolleganőtől tudom, hogy sokszor 
mondja, hogy annyian voltak, hogy nem bírt megállni. Olyan jó bevétele van, hogy a bentinek nincs 
ilyen jó bevétele sokszor. Ilyeneket szoktam hallani és nem egyszer előfordul, mert nyilván, ha 
nekünk is szükségünk van valamire átmegyek, és sokan vannak. Van forgalma a patikának. Biztos 
vagyok benne, hogy minden vállalkozó, minden magánember meg mindenki azon van, hogy minél 
többet magánál tartson. Nem gondolnám, hogy annyira nagy problémája lenne.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Én is így gondolom. Részünkről pedig egy gesztus érték az, 
hogy foglalkozunk vele és nem söpörjük le az asztalról. Utána pedig egy megnyugtató nemet is 
tudunk mondani természetesen. Arra kíváncsi lennék, hogy a vények aránya, hogy alakul, mert azon 
tudunk esetleg segíteni, hogy az hogyan lesz jobb. Van-e kérdés még a témához?  
 
Sági Mihály képviselő: Véleményem van, mint mondtam is, hogy én biztos azon leszek, hogy van 
néhány dolog ebben a településen, amit nem engedhetünk el. A bizottsági ülés után kifejtettem 
néhány dolgot ezzel kapcsolatban, hogy szoktam vitatkozni még a kocsmában is ezeken a dolgokon. 
Elég sok időskorú él a faluban hisz tudjuk, hogy durván 311 fő 65 év feletti lakosa van ennek a 
településnek, ami sajnos nagyon sok. Mindenféle képpen azt szeretném kérni nem határozatba, de 
van egy véleményem, hogy mielőtt márciusba visszahívjuk vagy újra napirendre tűznénk ezt a témát 
mert azt ígértük az Imrének, hogy mindenféle képpen márciusba kap valamilyen választ erre a 
kérdésére. Nem tudom kit kell a polgármester úr, meg a doktor úr nézze meg azt a lehetőséget, 
hogy én otthon a feleségemnek a következő képpen fogalmaztam. Ha én vállalkozó lettem volna és 
az enyém lenne ez a vállalkozás, akkor nem így jöttem volna ide. Kerek-perec azt mondtam volna, 
hogy a mostani körülmények között május 31-ig tudom üzemeltetni a gyógyszertárat, kérem az 
önkormányzatot, hogy ebben tud nekem segíteni, ha nem akkor kivonulok. Egészen másképp, 
másról kellene most tárgyalni. Az, hogy mi mondjuk meg, hogy miben tudunk segíteni, ez a 
részemről nem adott. A lényege azt szeretném a véleményem, hogy a doktor úr és a polgármester 
úr akár együtt akár külön azért végezzen olyan kutatást, a másik két, talán az egyik nem olyan 
vállalkozó kedvű, de a fő utcán lévő jobban vállalkozó kedvű gyógyszertár, hogy netalán tán hogyan 
állna ilyen dologhoz, hogyha le kellene. Most még azt is hozzá merem tenni, hogy bizonyos összeget 
lehet, hogy megér az önkormányzatnak, hogy ők maradjanak itt, mert ismerjük őket, minthogy egy 
újjal kezdjünk, akivel egy év után szerződést kell bontani. Lényege a mondandómnak, hogy nézzen 
utána a polgármester úr meg a doktor úr, hogy esetleg más patika vállalná-e ezt vagy csinálná-e 
ezt.  
 
Máté Gábor polgármester: Ő azt mondta, hogy marad minden képpen.  
 
Sági Mihály képviselő: Köszönöm szépen ennyi lett volna.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Nincs, akkor lépjünk tovább. 
 
 
 
2. napirendi pont: A községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló rendelet-
tervezet első olvasatban történő tárgyalása 
 
Máté Gábor polgármester: Költségvetés, első olvasat. Látjuk, hogy lehetne nagy is a gond, ha 
nem lennének tartalékaink. Pillanatnyilag még ezek helyre tudják hozni a költségvetésünket. Nyilván 
első olvasat, még ezen még van csiszolni való meg már ami itt közben az elmúlt napokban is 
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alakultak dolgok. Többek között az óvodai támogatási igény is közben változik és az még tovább 
pontosodik meg tovább megalapozódik majd, hogy legyen. Az a szomorú látvány van benne és ma 
is egy tárgyaláson ezzel álltam elő, hogy a fejlesztéseink azok önerőből vagy pályázatból vagy hogy 
alakulnak. A 635 000 forint felhalmozási bevétel és kiadásunk az túl nagy reményekre nem sarkalnak 
minket. Egyelőre ez van. egy szerencsénk van talán, hogy a pályázatok 100%-os támogatottságúak, 
ha beleférünk abba a költségbe, ha nem akkor érdekes helyzet fog teremtődni.  
 
Sági Mihály képviselő: Nem mondta Gábor, szó volt róla, igaz nem egyeztünk meg róla, hogy 
melyikünk mondja. Ez a költségvetés ez első olvasat, ami tulajdonképpen márciusban véglegesül 
majd. Biztos, hogy lesznek számok, amik majd akkorra pontosítódnak. Amire én most szeretném 
megkérni az itt lévő képviselőket, hogy Heni kéri, hogy az, aki, ha nem módosít rajta egyetlen egy 
képviselő sem, itt nem a Mesiről van szó, a többiről, másik képviselőkről, nem módosít senki azon a 
mostani juttatásán, hogy ugye van képviselői tiszteletdíj meg képviselői alap akkor nem kell csinálni 
semmit. Ha valaki ezen módosítani szeretne azon a határokon belül, amit lehetőség van rá, az 
szóljon, mert azt a költségvetésbe más helyekre kell pakolni, más osztályokra kell rakni. Ha nem 
keresik meg február végéig akkor tudomásul veszi, hogy így marad, ahogy eddig volt. Így készíti el 
a végleges költségvetési tervet. Ha valaki beletanulmányozott, hogy Gábor mondta, csak számokba 
nem mondta, hogy durván 30 000 000 forintos luk van ezen és ennek a maradványunk a 
szerencséje, hogy be tudjuk pótolni, amit eddig megspórolt az önkormányzat. Így marad az a 
625 000 forint, amit beruházásra fordíthatunk. Nagyon oda kell figyelni, tudom pont a Terikét érinti, 
láttátok benne a költségvetésbe civil szervezet támogatása 2023-ra előirányozva nincs. Elmondták 
a bizottsági ülésen is, hogyha bárki bármivel megszorul akkor próbálnak rajta segíteni, de előirányzat 
nincs.  
 
Máté Gábor polgármester: Igen, ez azt jelenti, hogy előirányzat nincs, de nem azt jelenti, hogy 
nem lesz támogatása a civil szervezeteknek. Amikor jön a helyzet, hogy erre kellene akkor kell 
megvizsgálnunk azt, hogy a számla miről szóljon és mekkora összeg lehet rajta. Amikor a civil 
szervezetnek adjuk akkor a civil szervezet működési szabályzata határozza ezt meg. Pillanatnyilag 
mivel szűkösek a keretek ezért úgy gondoltuk, hogy célzottan fogjuk a civil szervezeteket támogatni 
olyan formában, hogy nekünk a megfelelő rubrikába kerüljön.  
 
Sági Mihály képviselő: Elfogadásra javasolja a bizottság.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Amennyiben nincs akkor, aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
9/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló rendelet-tervezet első 

olvasatban történő tárgyalása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete első olvasatban elfogadja a Pusztaszer 
Községi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló rendelet-tervezetet. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
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3. napirendi pont: Döntés az orvosi ügyeleti tevékenység és a járóbeteg szakellátás 
további finanszírozásáról 
 
Máté Gábor polgármester: Következő az orvosi ügyelet. Két téma van földobva és valószínűleg 
külön is fogunk erről szavazni majd. Kezdjük talán azzal, amivel már foglalkoztunk hosszasabban. 
Egyrészt a 24 órás ügyeleti szolgálattal. A 24 órás ügyeleti szolgálat gyakorlatilag összeomlott, 
ugyanis a 7 településből 3 határozottan nem kíván benne részt venni. Ahogy láttátok a számításaimat 
az excel táblába ez olyan terheket róna a másik 4 önkormányzatra, ráadásul nem is tudom elképzelni, 
hogy elkülöníthető lenne, hogy a 3 település teljes mértékben kivonul a rendszerből. Végül is a 
tárulási ülésen is bár nem határozati formában, hanem ilyen információként döntöttünk abba, hogy 
fölszámoljuk ezt a rendszert. Azért is, hogy valamilyen szolidalitást vállaljunk azokkal az 
önkormányzatokkal, akik nem tudják vagy nem akarják ezt támogatni, hogy utána itt a járásban ne 
legyenek mindenféle konfliktusok ebből adódóan, de anyagilag sem bírnák ezt. Ennek következtében 
a doktor úrral összeállítottunk egy információs lapot, itt az asztalon láthatjátok, hogyha akarjátok, 
vihettek belőle. Ma megjelent a Facebookon is és a különböző hirdetőkre is kiteszem. Nem fogjuk 
szétküldeni teljes mértékben a lakosság körében, mert majd tapasztalják egyébként a dolgokat, meg 
majd el fog terjedni ennek a híre megfelelő módon. Ez azt jelenti, hogy a támogatási értéket a jövő 
hónaptól. Volt egy döntésünk a 24 órásra, hogy 168 000 forintot február végéig fizetünk, ezt tartjuk 
továbbra is természetesen és onnan kezdve pedig azt, amit a Szerapisz kér, 195 098 forint. minden 
képpen azt szerettem volna azt javasoltam a bizottsági ülésen, hogy fontoljuk meg, hogy ezt 6 
hónapra tegyük csak. Június végén tárgyaljuk újra a támogatás tényét és összegét is számolva azzal, 
hogy az egész ügyeleti rendszer országos szinten borul és már elindult az átszervezett működtetés. 
Nem tudjuk, hogy mikor kerülünk mi sorra ilyen 2-3 megyénként lépegetnek előre havonta ezért úgy 
gondoltuk, hogy egész évre nem célszerű elköteleződni. Majd a júniusi testületi ülésre napirendre 
tűzzük, hogy hogyan tovább ebben az ügyeleti dologban. Ez már a rendelési időn kívüli ügyeleti 
szolgálatra vonatkozik. Kérdések?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság ezt a változatot javasolja elfogadni. Mesi a tanúm rá, hogy 
előtte kétszer is jártam a doktor úrnál. Doktor úr nem örül neki, szeretném elmondani, de tudomásul 
vette és hajlandó. Nem tudom mi van abba a kiírásba, és abban egyeztünk meg a bizottság ülésén, 
hogy tájékoztatjuk a lakosságot. Ne azon lepődjön meg, hogy 8 órakor hívja a kisteleki ügyeletet és 
ott már nem veszi fel senki a telefont. Hanem tudni kell, hogy 8 órától 16 óráig sajnos ezt az ügyeleti 
rendszert nem támogatjuk. Csak 16 és reggel 8 óra között van központi ügyelet. Ezt az összeget is 
úgy ahogy a polgármester úr mondja így javasoltuk elfogadni és júniusig. Javasoljuk elfogadni.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Még egy információ mellé. Tavaly 22 kivonulás volt 
összesen ilyen sürgősségi, ha jól emlékszem, kéthetente egy ilyen alkalom volt. Nem katasztrófa 
helyzet elé nézünk most pillanatnyilag, de azért ezzel számolnunk kell majd a későbbiekben. Aki ezt 
így elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
10/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés az orvosi ügyeleti tevékenység további finanszírozásáról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kisteleki Térségi Járóbeteg Szakellátó 
Kft. által végzett 16 órás központi orvosi ügyeleti tevékenység ellátására havi 195 098,-Ft, azaz – 
Százkilencvenötezer-kilencvennyolc – forint támogatási összeget állapít meg és folyósít 2023. 
március hónaptól kezdődően 2023. június hónappal bezárólag. 
 
A Képviselő-testület az orvosi ügyeleti tevékenység további finanszírozását a 2023. júniusi ülésén 
ismét napirendre veszi. 
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Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ Nonprofit Kft. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
Máté Gábor polgármester: Járóbeteg szolgálat. Tudni kell, hogy a járóbeteg szolgálat támogatása 
nem önkormányzati kötelező feladat. Ha megtesszük, megtehetjük, de nem kötelező viszont 
érdekünk, hogy ez a járóbeteg szolgálat működjön. Szerintem nem lenne célszerű hogyha nekünk 
ez a színvonal jelentősen csökkenne és esetleg Szegedre kellene járkálnunk, ahol szintén nem 
járnánk jobban. Itt is felmerül a probléma számomra, hogy látható a tavalyi meg a tavalyelőtti 
fizetési fegyelem a 7 önkormányzat részéről. Ez engem minden képpen gondolkodóba ejt, úgyhogy 
megint csak azt mondom, hogy itt is a 6 hónapos döntés mellett szeretném, ha kiállna a testület. 
Ezt az összeget én most így elsőnek nem vitatnám. Kérje fel a képviselő-testület a többcélú társulást, 
hogy gondolkodjon el egy más finanszírozási rendszeren. Ugyanis az, hogy olyan dolgot tudunk-e 
finanszírozni, ami nem kötelezettségünk az anyagi helyzetünktől függ. Akinek erre nincs lehetősége, 
attól nem várható el az, hogy ugyanolyan mértékben támogasson. Akinek pedig több van attól meg 
esetleg egy mélyebben zsebbe nyúlás is elvárható lenne. Jelesül én arra gondoltam, hogy célszerű 
lenne, ha nem lakosságszám arányosan osztanánk el, hanem az adóerő képesség alapján osztanánk 
el ezt a terhet. Akkor nem panaszkodhatna a rosszabb vagy nagyon alacsony adóerő képességgel 
rendelkező település, hogy ő nem tudja kifizetni ezt az összeget. A jobb helyzetben levők pedig ilyen 
alapon képesek a szolidalitásra a rosszabb helyzetben levők felé. Körülbelül ennyit mondtam volna.  
 
Sági Mihály képviselő: Én úgy emlékszem, hogy azt mondtuk, hogy a 125 000 forintot hagyjuk 
jóvá nem a 173 000-ret. Itt a bizottság javasolta azt, hogy fél éven belül vizsgáljuk ezt a rendszert 
felül és június 30-ig a 125 000 forintot fizessük. A többit nem magyarázom, mert Gábor elmondta. 
Majd alakul ez a helyzet. A bizottság ezt javasolja. Az adóerő azt jelenti, ha valaki még nem jegyezte 
meg az elmúlt időszakban, hogy nálunk befizettünk 20 000 000 forintot, most mondtam egy számot, 
iparűzési adóban osztjuk a lakosságszámával az nálunk körülbelül 17-18 000 forint. ezt, hogy sikerül 
majd a polgármester úrnak különböző fórumokon elérni, de mi ezt támogatnánk. Ezért van az, hogy 
június 30-án ezt is vizsgáljuk felül.  
 
Máté Gábor polgármester: A bizottság javaslata az, hogy januártól 125 132 forint menjen tovább 
a tavalyi összeg, jelezve, hogy részt akarunk ebben venni és a képviselő-testület felkéri a társulást, 
hogy új elosztási rendszert dolgozzon ki. Van-e ehhez kérdés, hozzáfűzni való?  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Az egy konkrét javaslat, hogy az adóerő képesség arányában.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Van-e még esetleg javaslat? Amennyiben nincs, aki 
elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
11/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés a járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ 
Nonprofit Kft. által végzett járóbeteg szakellátás finanszírozására havi 125 532,-Ft, azaz – 
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Százhuszonötezer-ötszázharminckettő – forint támogatási összeget állapít meg és folyósít 2023. 
január hónapra visszamenőleg és 2023. június hónappal bezárólag. 
 
A Képviselő-testület a járóbeteg szakellátás további finanszírozását a 2023. júniusi ülésén ismét 
napirendre veszi. 
 
A Képviselő-testület tisztelettel felkéri a Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulásának 
munkaszervezetét, hogy a települési önkormányzatok adóerő-képességét alapul vevő finanszírozási 
rendszert dolgozzon ki a járóbeteg szakellátás további anyagi támogatása érdekében. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ Nonprofit Kft. 
4.) Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulásának munkaszervezete 
5.) Gazdálkodás helyben 
6.) Irattár 
 
 
 
4. napirendi pont: A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési tervének jóváhagyása 
 
Máté Gábor polgármester: Következő a szokásos, polgármester szabadságolása. Igyekszem 
koptatni amennyire lehet.  
 
Sági Mihály képviselő: Ezt el kell fogadni a testületnek. Ezt a szabadság ütemezést én javaslom, 
hogy fogadjuk el. A bizottság javasolja elfogadni.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés van-e? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
12/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési tervének jóváhagyása 
 

HATÁROZAT 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX tv. (a továbbiakban Kttv.) 225/C.§ (1) – (4) bekezdéseiben foglaltak alapján Máté Gábor 
főállású polgármester 2023. évi 64 nap szabadsága igénybe vételét a melléklet szerinti szabadság 
felhasználási ütemezésben foglaltaknak megfelelően jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
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12/2023.(II.15.)Kt. határozat melléklete 
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5. napirendi pont: A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2022. évi beszámoló 
jelentése 
 
Máté Gábor polgármester: A Katasztrófavédelem beszámolója. Igazából látható, hogy új ember 
van a beszámoló mögött. Majd, ha alkalomadtán jelezni fogom, hogyha ilyen beszámolót küldenek 
jó lenne, ha Pusztaszer valamilyen módon megjelenne benne. Jó egyébként az is, hogy ilyen 
szélesebb körű adatokat is ismerünk. Információként jó, de hogy mire tudunk menni vele azt nem 
tudom. Van-e kérdés?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottsági ülésen megjegyeztem, de nem tudunk vele mit kezdeni. Nem 
is értem, miért kell ezzel egy önkormányzatnak foglalkozni. El kell, hogy fogadjuk. Elfogadásra 
javasoljuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
13/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2022. évi beszámoló jelentése 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szegedi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség 2022. évi beszámoló jelentését elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
4.) Irattár 
 
 
 
6. napirendi pont: A Pusztaszer külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlan haszonbérbe 
adása 
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Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont a hulladékudvar mögötti területről van szó. 
Ha valaki nem tudta esetleg beazonosítani a területet, amit a Szabó Sándor bérel. A tavalyi évnek 
megfelelően nem kívánunk rajta egyelőre módosítani. van-e kérdés?  
 
Sági Mihály képviselő: Évek óta csak egy évre adjuk bérbe ezt a területet, mert szeretnénk eladni 
vagy hasznosítani valamire, ezért hosszabb távra nem adjuk, nem adja az önkormányzat bérbe. Így 
javasoljuk elfogadni.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés, javaslat? Amennyiben nincs, aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
14/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Pusztaszer külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlan haszonbérbe adása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete mezőgazdasági földhaszonbérleti 
szerződést köt Szabó Sándor 6769 Pusztaszer, Tanya 254. szám alatti lakossal a Pusztaszer 
külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlanra vonatkozóan 2023. március 1. napjától 2024. február 
28. napjáig tartó határozott időre, évi 50 000,-Ft/ha haszonbér ellenében. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Máté Gábor polgármestert a fenti ügyleti szándéknak megfelelő, 
azt részletezően megszövegezett külön szerződés aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szabó Sándor 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
7. napirendi pont: 100 éves Munkástelep programsorozat megtárgyalása 
 
Máté Gábor polgármester: Most a 100 éves Munkástelep programsorozat, koncepció terv. A 
bizottsági ülésen jobban belemélyedtem, mint kellett volna a témába.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság abban foglalt állást, hogy április 29-30.  
 
Máté Gábor polgármester: Mondanám, hogy hol tartunk pillanatnyilag. Elindult úgymond ez az 
évad, a Munkástelep 100 éves évad azzal, hogy egyrészt a Magyar Narancsba volt egy indító cikk 
éppen azzal kapcsolatosan, hogy 100 éves Munkástelep. Ennek örömére egy Facebook csoportot is 
létrehoztunk, ahol próbáljuk összeszedni a különböző információkat. Ezzel együtt a Tábit Márton már 
tavaly elküldött nekem egy ilyen memoárt, amiben a munkástelepi fiatal gyermekkorát és annak az 
érzéseit örökített meg. Amit én nagyon alkalmasnak találok arra, hogy abból egy kiadvány szülessen. 
Ha jól emlékszem Misi neked elküldtem ezt, mondván, hogy Misi ismeri ezeket a munkástelepi 
dolgokat, érintett volt valamilyen szinten benne. Tábit Mártonnal is többször személyesen is 
beszéltem ez ügyben. Szeretnénk ezt a kiadványt olyan állapotba hozni, hogy közzé tehető legyen. 
már most így közzé tehető lenne, mert a szöveg teljesen rendben van, de szeretnénk ezt 
illusztrációkkal, fotókkal kiegészíteni és ezt valamilyen formában megjelentetni. Ahogy Misi is mondta 
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már, felmerült bennem az hogy két időpont lehetne alkalmas arra, hogy a fő rendezvényt 
megszervezzük. Az egyik, amiről már szót ejtettünk a május 1-je előtti hétvége. Fölmerült bennem, 
hogy ez eléggé közel van és kapkodnunk kell ezzel kapcsolatosan, hogy elérjünk a megfelelő 
tervekkel utolérjük magunkat. Aztán ez a pünkösd utáni hétvége a búcsú időszaka lett volna még 
nekem képbe. Végül úgy tűnik, hogy az április 29-30 egy alkalmas időpont és megpróbáljuk ezt 
helyre tenni. Ami tény, hogy semmilyen infrastruktúra olyan értelemben, hogy épület vagy ilyesmi 
nem áll rendelkezésre, nincs megfelelő közösségi tér, nincs megfelelő vizesblokk. Nincsenek olyan 
nagyobb terek, amikben egy ilyen rendezvényt koncentráltan meg tudnánk oldani. Ezért arra 
gondoltunk, hogy példaként nézve a művészetek völgye rendezvénysorozatot, ami már évtizedek 
óta megy Kapolcs és környékén, ahol hasonló adottságok vannak, hogy nincsenek adottságok ilyen 
témában. Úgy oldották ezt meg, hogy pajta koncertek vannak, udvari kiállítások vannak, utcai 
tevékenységek vannak. Én azt gondolom, hogy erre teljes mértékben alkalmas lehet Munkástelep. 
Szeretnék az egész Munkástelep területét belakni ezzel a rendezvénnyel. Megkérni a vállalkozó 
szellemű munkástelepieket arra, hogy bocsássák rendelkezésre a lakóingatlanok bizonyos részeit. 
Én most itt csak az udvarra gondolok, vagy a garázsra. Egy vetítést, egy kiállítást egy előadást egy 
valamilyen beszélgetést egy garázsba, egy fészerbe, vagy az udvaron felállított sátorba is meg lehet 
oldani. Ezzel elérve azt, hogy családiasabb, szűkebb körben érdeklődésnek megfelelő 
tevékenységeket tudnánk folytatni. Azt minden képpen szeretnénk elkerülni, hogy Munkástelepre 
autó áradat menjen be. Ez azt jelenti, hogy teljes mértékben lezárnánk Munkástelepet a gépjármű 
forgalom elől fizikailag is meg úgy egyébként is. A bejáró utakat eltorlaszolnánk, hogy még ilyen 
mindenféle hátsó bejárókról se lehessen bemenni. Kizárólag azok mehessenek be, akiknek a bejárása 
gépjárművel indokolt, akik bent laknak, illetve, ha valami beszállításra kerül. A parkolást viszont a 
buszmegállótól a bekötőút mentén próbálnánk terelni. Onnan kezdve mindenki gyalog közlekedhetne 
a falu területén. Semmi képpen nem lenne célszerű, ha 30-40 vagy 100 autó Munkástelep utcáin le-
fel járkálna meg parkolna. Különösen koncentrálva mondjuk a kocsma környékére, mert abból egy 
iszonyú káosz alakulna. Erre minden képpen egy csapatot állítanánk föl, aki ezt az egész parkolási 
rendet szervezné. A két napnak az első napját inkább ilyen ismeretterjesztő, beszélgetős lazább 
kiállítós, fotó bemutatós napra szerveznénk. A második napra pedig ilyen kicsit mozgékonyabb 
sportnapos és egy bállal végződő napot terveznénk. Úgy, hogy az előző napi dolgok, kiállítások még 
esetleg elérhetők legyenek. Azt gondoltuk, hogy minden ingatlanhoz, amin valaha ház állt vagy áll, 
oda elhelyeznénk egy-egy táblát, hogy kik laktak ebbe az ingatlanba valamikor egy egyszerű 
névsorral. Ha tudjuk azt, hogy mettől meddig lakott, akkor azt is hozzátennénk, hogy azok számára, 
akik érdeklődnek azok is, akik ott laktak, tudják, hogy utána kik laktak benne. Ez egy ilyen érdekes 
kommunikációra, ismerkedésre adna lehetőséget. Vágó Tibivel beszéltem, neki nincs ellenére az, 
hogy a vasárnapi napra tegyük a sport rendezvényeket és kivigyük Munkástelepre. Ami nagy gondot 
jelent számunkra, a vizesblokkok, a WC-knek a beüzemelése. Pillanatnyilag ott a kocsmának a WC-
je nem alkalmas arra, hogy 40-50 főnél több személyt ellásson. Azt minden képpen el kell kerülnünk. 
Most azon vagyunk, hogy valami olyan WC blokkot tudjunk oda produkálni, ami könnyen 
odaszállítható valamilyen saját rendszerben üzemel, biztosítani tudjuk rá a megfelelő kiszolgáló 
rendszert. Vagy gyártunk 3 darab kerti WC-t, ami régebben is volt, de azok már rossz állapotba 
kerültek. Én terveztem egyet, ami hosszabb távon is használható lenne és felújítható alumínium 
vázas. Majd Zsoltival beszélek, hogy a cégénél ennek a vázát elő tudják-e állítani és mennyiért. Ha 
egy ilyen dolgot össze tudnánk állítani az későbbiekben az ilyen jellegű rendezvényeknél 
használhatók lennének. Egyelőre ez a probléma, még nem látjuk, hogy lesz megoldva, de minden 
képpen meg kell oldanunk. A vendéglátást minden képpen úgy oldanánk meg, hogy ilyen nagy 
eszem-iszom dínomdánomot nem tervezünk, mert elég nagy kockázattal jár, nem tudjuk felmérni, 
hogy hány ember fog érdeklődni a rendezvény iránt. Én a Soós Misivel azt beszéltem, hogy neki 
vannak olyan kapcsolatai, hogy ilyen pecsenyesütőt rendelnénk oda, aki mindig az igényeknek 
megfelelő mennyiségben tudna sütni-főzni. Aki odajön és nem gondoskodott magának vagy nem tud 
hol élelemhez jutni erre lenne lehetősége. Ott vannak a kürtőskalácsosok, helyi vállalkozásként, azt 
minden képpen szeretnénk igénybe venni. Valószínűleg azt kérnénk, hogy a saját területük előtt 
vagy az udvarukba úgy állítsák be, hogy el kelljen érte menni. Azt szeretnénk, ha az emberek nem 
egy helyen leülnének és ott élveznék a dolgokat, hanem jönnének mennének a faluban és 
találkoznának egymással és kisebb csoportokban kommunikálnának egymással. E felett nyilván 
meghívott vendégek lehetnek, baráti csapatok lehetnek, csoportok lehetnek és már felajánlások is 
vannak arra, hogy bizonyos főzéseket azért tegyünk és legyen rá lehetőség. Azt gondoltam, hogy 
ezt úgy tudjuk megcsinálni, ha egy csapat összeáll, aki kifejezetten ezzel foglalkozik. Van két 
ajánlkozó már, aki szívesen főzne. Babos Józsi és Kordás Jani is mondta, de végül azt mondta, hogy 
lehet, hogy nem is lesz itthon ezeken a napokon. Az előkészítésekben biztosan tud szerepet vállalni. 
Mivel azt gondolom, hogy minden képpen kell, hogy felelős ember is ott legyen a háttérben és segítse 
ezt a dolgot én azt gondoltam, hogy Misit kérném meg arra, hogy vegye kézbe ezt a részét. Az 
általunk főzött dolgoknak a sorsát, az kihez kerüljön, hogyan kerüljön, egyáltalán hogyan készüljön 
el és utána az hogyan kerüljön el a cél személyekhez és kiknek. Lesz rengeteg feladatunk. Mindenhol 
arra törekszem, hogy az egyes feladat blokkokat egy csapatra bízzam rá és utána próbáljuk meg 
összehangolni ezeknek a munkáját. Van egy olyan gondolatunk, hogy a Munkástelepnek a 100 éves 
történetével kapcsolatos különböző információkra összeállít szintén egy csapat majd egy ilyen 
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kérdőívet, amit meg lehet válaszolni és a legjobban teljesítők, a legtöbb pontot elérőknek valamilyen 
jutalmat tűznénk ki. Erre Tajti Laci vállalkozott, hogy ő ezt szívesen kézbe venné és magunk közül a 
Zsoltit gondoltam még erre a szerepre. Annál is inkább, mert Zsolti is érintett Munkástelep 
vonatkozásában, az anyukája ott nőtt fel. Ennek része lenne az is, hogy a kutatóházba, a kilátóba 
és a Szász tanyába is beengednénk az érdeklődőket. Azt gondoltuk, hogy mivel gyalogos közlekedés 
van, a kutatóházhoz rendelnénk esetleg lovas kocsis fuvart oda-vissza. Ebben a Kiskunsági Nemzeti 
Park együttműködő. Laci jelezte, hogy a rendezvényt be kell jelenteni a környezetvédelmi 
hatóságnak mert ez egy Natura 2000-res terület és akármit nem lehet tenni. Mihelyt 
körvonalazódnak a programok akkor ezt meg is fogom majd tenni. A bolt és a Kisfüstös rendesen 
működik, ott nem tennék semmilyen korlátozást. Megpróbáljuk autentikusan tenni ezt a dolgot, olyan 
szórakozási lehetőségek legyenek, amik annak idején a munkástelepieknek a szórakozását 
szolgálták. Körülbelül ennyi ez a része. Gyanítom, hogy a Tábit Mártonnak a produkcióját nem fogjuk 
tudni közzé tehetővé tenni ezért annak egy külön napot áldoznék ősszel. Szeptemberre 
előkészítenénk ezt szépen és akkor ősszel szintén Munkástelepen egy ilyen író olvasó találkozóval 
mutatnánk be ezt a produkciót. A harmadik eseménye ennek a sorozatnak pedig faültetés lenne. a 
múlt hónapban volt a Magyar Falu Program keretében fásítási program, amiben legjobb szándékunk 
szerint még igényt sem tudtunk benyújtani. Egész egyszerűen működésképtelen volt a dolog úgy 
ahogy 2-3 évvel ezelőtt is. Ez már a negyedik próbálkozásunk volt, amiből háromszor odáig sem 
jutottunk, hogy egyáltalán elmondjuk, hogy mit szeretnénk. Fát tudunk más módon is szerezni. 
Beszéltem már a Kormos Robival, hogy nézzen körül az ő ismeretségi körében, hogy szabad gyökerű, 
tájba illő fákat ültetnénk el Munkástelepen az ősz folyamán közös erővel a Munkástelepen lakók által. 
Megfordult a fejemben, hogy 100 fát ültessünk, de nem tudom, hogy van-e akkora hely ott. Ezen 
még lehet gondolkodni, hátha lesz. Az ötletek tárházát még lehet gazdagítani. Most csak azért 
mondom el ezeket a dolgokat, hogy bennünk mik fordultak eddig még meg. Nem fasorokat ültetnénk, 
ugyanis először az volt az elképzelés, hogy a Sólyom utcába egy ilyen szélvédő fasort ültetettünk 
volna, csak az a baj, hogy a bal oldali kerítéstől a Babosék felé nézve lettek ott kivágva a fák. A 
kerítésektől 8,5 m áll rendelkezésünkre annyi az önkormányzati tulajdonú terület és az utca területe. 
Ebből adódóan már az árok belső pereme is már a mezsgye határon van. azon túl meg már nem 
ültethetünk fát, mert az már nem a mi területünk. Az agrártámogatás szigorúan veszi, hogy ami 
szántó van ott nem lehet fásítás. Arra jutottunk Tajtival, hogy elszórtan fogunk ültetni fákat, ahova 
lehet. Ki fogjuk jelölni a helyeket, hogy hova és milyen fát lehet majd ültetni és erre fogunk egy 
novemberi napot szervezni. Közben én beszéltem a Makra Ilonkával ugyanis én olyan 6-7 évvel 
ezelőtt csináltam két videót vele. Az egyiket a temetőben, jártuk végig a temetőt. Ennek örömére 
készült egy másik videó is amit úgy oldottunk meg, hogy a kisországúttól Munkástelep felé eső 
tanyavilágot jártuk be lovaskocsival és ott is készítettem erről az egészről egy videót. Amelyik tanya 
mellett elhaladtunk és arról volt információja akkor azt mondta. Amikor ezt az utat megtettük, akkor 
Munkástelepen is jártunk és azzal kapcsolatosan is mondott egy csomó dolgot. Ezt a videót egy ilyen 
garázs moziba minden képpen le lehetne párszor vetíteni ezen a napon és közzé tenni az érdeklődők 
irányába. Baginé Makra Ilonkának vannak Pusztaszerhez kötődő könyvei ő esetleg ezeket is 
valamilyen erre szolgáló helyen bemutathatná. Ezek eddig még nem kőbe vésett dolgok. Ötlet 
szintjén vannak és nagyon várom, ha bárkinek további ötlete van és a Munkástelepieknek további 
ötletei, igényei van, akkor ezeket fogalmazzuk meg. Az biztos, hogy 2,5 hónapunk van rá, nem sok, 
de megoldható.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Látjátok-e már ennek a költségeit? Finanszírozási forrásait?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem látunk költséget pillanatnyilag.  
 
Sági Mihály képviselő: Mire kell pénz?  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Mindenre.  
 
Máté Gábor polgármester: Mondjuk a WC-re. Egyelőre úgy tűnik, hogy vannak már erre 
felajánlások. Van, aki már birkát ajánlott, van, aki a munkát ajánlotta.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Van-e olyan tétel, amit az alapítványon keresztül tudunk támogatni?  
 
Máté Gábor polgármester: Igen, természetesen. Azért van itt Terike, mert jelezte, hogy ők nagyon 
szeretnének ebbe részt venni. Az alapítványnak számítunk az anyagi támogatására és az 
adminisztratív háttér biztosítására is, mert azért az jól hangzik, hogy a Pusztaszer Községért 
Közalapítvány is mellette áll ennek a dolognak. Tudunk vállalkozókat is megkeresni még. Látnunk 
kellene majd, hogy mit akarunk csinálni. Először is egy forgatókönyvet kellene összeállítsunk, hogy 
mi az, amit csinálni akarunk, mi az amit meg tudunk oldani saját erőből pénz nélkül is vagy csak 
simán az energiánkat beletéve és mi az ami elkerülhetetlen, hogy pénz vonzata legyen. számolva 
azzal, hogy van az alapítvány, van az önkormányzat, vanna lelkes támogatók, akik akár pénzügyileg 
is tudnának támogatni, hogyha mi jó dolgokkal állunk elő. Vannak olyan volt munkástelepiek, akik 
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jó anyagi körülmények között vannak. Ha tudjuk azt, hogy miben kérnénk a segítségüket én biztos 
vagyok benne, hogy nagyon szívesen odatolnak pár tízezer forintot vagy valamilyen eszmei 
segítséget, vagy eszközzel vagy bármivel beleszállnak ebbe a dologba. Egyelőre nem akartuk a 
fantáziánkat és az álmainkat az anyagiak miatt visszafogni. Az, ami biztos, hogy költség lesz az a 
vizesblokk, azt már most látom. Azt gondolom ez lesz a legdrágább az egészbe. Videónk van, 
monitorunk van, amit fel tudunk rakni. Sátrat nem fogunk tudni állítani nagyot, a mi két kis sátrunkat 
tudjuk felállítani, semmi többet, de azt minden képpen. Szinpadot tudunk állítani, az nem kerül 
pénzbe. Legjobban a vizesblokktól félek. Egyébként van konténer WC-je Szatymaznak, le van 
telepítve. Ehhez a vizet is oda kell vinni, mert ezek rendes angol WC-k. Utána biztosítani kell annak 
a kifolyását is valahol. Az egy kicsit föladná a leckét. Ezek le vannak telepítve nem lehet olyan 
egyszerűen onnan fölszedni meg elhozni, annak is komoly költsége lehet. Én terveztem egyet és azt 
látnám jónak, ha abba bele áldoznánk, mert az nem egyszeri kidobott pénz lenne, hanem utána 
éveken keresztül arra tudnánk számolni. egy olyat terveztem, egy alumínium lapra szerelhető vázat, 
ami öt elemből áll az egész ez hosszú távon megoldaná az ilyen kitelepülős rendezvényeket. Mivel 
ez egy egész falura vonatkozó rendezvény, ezért az önkormányzat is lazábban tud vásárolni és ez 
működési költségként jelenik meg. Erre azért tudunk szorítani.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: A másik kérdésem, hogy valahogy a két település között, tehát azon 
a két napon persze mindenki kimegy biciklivel, akármi, megoldja, de hogy nem lehetne, ha már 
említettél ilyen lovaskocsizást esetleg egy kicsit szervezettebben, hogy kifelé irányulóan ezek a 
lovaskocsik vinnék az embereket.  
 
Máté Gábor polgármester: Szerintem igen. Kell egy csapat, aki ezt leszervezi. Van három 
lovaskocsi meg valaki, aki ezeket összefogja és szervezi, mi a szabály, mire figyeljünk oda, hány 
órától meddig, oda-vissza út, hogy alakul. Szerintem ez jó gondolat. A másik, hogy ezt nagyon 
erősen a tudomására hozzuk mindenkinek, hogy nem lesz bejárás a faluba. Szacsinak meg a 
polgárőröknek a feladata lesz, hogy ezt teremtsék meg.  
 
Sági Mihályné: Sokat gondolkodtam már rajta, mióta fölmerült ez a téma, hogy 100 éves 
Munkástelep. Természetesen az alapítvány ebben maximálisan segíteni fog. Hároman vagyunk a 
vezetőségben, Tajti Laci én meg Rózsika. Mind a hároman aktívan részt fogunk ebben venni.  
 
Máté Gábor polgármester: Mind a hároman érintettek is vagytok valamilyen formában.  
 
Sági Mihályné: Anyagilag is szeretnénk segíteni benne, amit csak tudunk. Amiről számla van 
egyáltalán. Én arra gondoltam, hogy meg kellene azt nézni, szerintem lehetőség van rá, hogy ki 
azok, akik eredetileg is ott éltek és még mindig élnek. Háromat biztosan tudok mondani, de lehet, 
hogy még más is van.  
 
Máté Gábor polgármester: Úgy érted, hogy születésétől fogva még most is ott van.  
 
Sági Mihályné: Utána meg kellene nézni, hogy akik ott születtek és ott élnek még mindig és 
ezeknek, akik ott élnek még mindig és nagyjából tudják a családjukon keresztül felderíteni, hogy hol 
is laktak. Ezeknek kellene emléklapot csinálni. Az mellé ajándékot adnánk, én úgy képzeltem el, 
hogy például egy bögrét, ami használható is meg azért emlék is. Ráírnánk, hogy Pusztaszer, 
Munkástelep 100 és ettől eddig.  Én jónak tartanám ezt így és lehetne egy emléklapot mellé adni.  
 
Máté Gábor polgármester: Nagyon jó ötlet.  
 
Sági Mihályné: Akkor tudjuk azt, hogy van Pusztaszernek a könyve, nem tudom mennyi van, abból 
is lehet adni. A másik, hogy nálam még mindig van abból, amit az Alapítvány annak idején 
csináltatott CD.  
 
Máté Gábor polgármester: Nekem is van még a Pusztaszer nevezetességei DVD.  
 
Sági Mihályné: Azokat is el lehetne ajándékozni. Én azért úgy gondoltam, hogy valamilyen műsor 
csak kellene. Olyat, mint valamikor nagyon sokat csináltam nyugdíjasoknak szerveztük a nyugdíjas 
találkozót és oda mindig magyar nóta énekeseket kértünk. Én magyar énekesre gondolok én, aki 
ismert is meg azért meghallgatnák. Vagy ha úgy gondoljátok, hogy este lenne ez a lakodalmi 
zenekar, annak a számláját kifizetnénk. Én ilyesmire gondoltam. A szervezésben nagyon jónak 
tartom az elgondolásodat, hogy van egy főszervező ez valószínű csak te lehetsz, és ezeknek a 
részfeladatoknak is legyen felelőse. Ezeket kellene neked kézben tartani, így tudod csak felügyelni, 
másképpen szétcsúszik az egész. Mindennek legyen felelőse, minden területnek és akkor azt fogod 
össze. Én nagyon szívesen segítek bármibe. Az alapítvány külön is meg fogja ezt tárgyalni, hogy 
miben segítünk meg hogy de ezeket a lakosokat fel kellene deríteni. A másik, hogy ezt valami olyan 
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módon kellene ezt hirdetni, hogy aki Munkástelepen született tudjon róla, hogy van egy olyan, itt 
bent is kellene valami szórólap.  
 
Máté Gábor polgármester: Minden képpen. Ha ma itt körvonalazódnak a dolgok, én azért vártam 
ezzel eddig, hogy tudunk-e még az én ötleteimhez hozzátenni és már vannak ilyen dolgok. Minden 
egyes munkástelepi ingatlanba én fogok erről egy koncepciót felvázolni, és leírni azt, hogy miben 
várunk tőlük. Minden képpen az lenne jó, ha a munkástelepiek alkotnának valamilyen programot 
maguk között és hozzájárulnának és beletennék a magukét. Eddig pozitív a tapasztalatom, mert 
eddig bárkivel beszéltem mindjárt már hozzátettek dolgokat. Még behoznám a rendszerbe azt a 
néhány tanyát, amelyik közvetlen Munkástelephez kapcsolódik, ami gyalog könnyedén elérhető. Fotó 
kiállítást nem csinálnánk, mert egy-egy fotót nem nézegetnek sokáig az emberek, sokkal célszerűbb 
egy monitoron vetíteni szép lassan. Kifüggesztve dolgokat inkább az újságcikkekre gondoltam én, 
hogy kinyomtatnánk azokat az újságcikkeket. Most van egy olyan lehetőségem, hogy a magyar sajtó 
archívumba tudok kutatni újságcikkek után. Beírtam, hogy Pusztaszer Munkástelep és 64 találatom 
van, amiből körülbelül 50 alkalmas arra, hogy információt közöljünk. Ezeket minden képpen 
kinyomtatnám és kifüggeszteném, mert ezekhez oda kell állni és csodálkozni rajta. Ott időt kell 
eltölteni. Itt tartunk ebbe a dologba. Várom az ötleteket. Ez nagyon jó, hogy akik ott születtek és 
most is ott élnek. Ezt majd gondoljuk át, hogy hány éves kor, legalább 50 évet legyen ott, nem? 
Valami limitet kellene adni.  
 
Sági Mihály képviselő: Két dologban is szeretnék véleményt mondani. Egyik ez, hogy ötletelünk. 
Én talán, de ez döntés kérdése, és van rá még időnk, mert most már beszélhetünk róla, de ezt 
március utolsó testületi ülésén a legpontosabban mindent fel kell, hogy mi hogyan áll. majd akkor 
talán lesz az, hogy anyagilag kell vagy nem kell ezeket segíteni. Ez a bögre kérdés. Nem titok, 
családban élünk, tavaly a honfoglaló kupára csináltattam ilyen bögrét és nagy sikere volt neki. Amin 
rajta volt, hogy honfoglaló kupa 5 és ráírtuk a nevet. Itt a nevet talán nem írnánk rá, mert nem. Az 
egyik oldalára oda lehetne tenni azt, én lehet, hogy elhagynám még a Pusztaszert is, Munkástelep 
100 éves. A másik oldalára a három utcát rátenném. Meg kell kérdezni az Ildikót, de ő szerintem 
ebbe nagyon magas árakat fog mondani. Ezeket a bögréket 500 forint környékén meg lehet 
csináltatni. Aki ott született és a 18. életévét betöltötte én azokat adnék. 144 körüli lakosa van, én 
nem hiszem, hogy ez 30-nál több lesz. Még márciusig ráérünk megmutatni ezt a dolgot. Ha már van 
egy ilyen ünnepség, akkor akik ott élték le az életüket azokat emeljük ki. A korhatárt döntsétek el, 
hogy mennyi, ne mindenki kapjon, mert annak nincs jelentősége. Márciusig meg lehetne ezt csinálni, 
hogy mégis hányan.  
 
Máté Gábor polgármester: Én azért 40 évet biztos, hogy tennék, mert aki felnőttként is ott van 
és családot is alapított, az már nagy dolog.  
 
Sági Mihály képviselő: Meg kell nézni, ne 2 személy kapjon, de azért ne 100. ennyit az 
ajándéktárgyról. Az oklevelet minden képpen névre szólóan írnám meg, a bögrét nem.  
 
Máté Gábor polgármester: Én a bögrét is. Ennek az a lényege, hogy 30 év múlva ezt mikor 
előveszi, rajta legyen.  
 
Bitó Zsolt képviselő megérkezett; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma: 5 fő. 
 
Sági Mihály képviselő: A főzéssel kapcsolatban nem én találtam ki, szeretném elmondani, hogy 
ennek a főzésnek az lenne a lényege, aki ehhez csatlakozik, hogy nem magamnak főzök. Szerintem, 
ha 300 főre 6-7 személyt szeretnék megtalálni, aki egy 15-20 kg közötti mindegy milyen húst főzzön. 
Úgy osztanánk az ebédet, hogy mindenből fogyasszon mindenki. Maximum 7-nél viszont lezárnám, 
mert egy 300 embert annyi idő alatt vendégül látni nem lehet. Ennyit a főzésről. Az érintettséget a 
rokonsággal kapcsolatban a Zöldi Kovács Lajossal kapcsolatban én nem biztos, hogy tennék ki 
újságcikket. Ebben még ma élő családtagok, nem maga az arról szól, akik az újságcikkekben benne 
vannak, név szerint, hanem a családtagjai ma még élő személyek. Bizony kompromittáló dolgok is 
vannak benne. Nem biztos, hogy kifüggeszteném, olvasásra. Nem biztos, hogy a mostani világnak 
megfelelő dolgok vannak róluk benne leírva.  
 
Máté Gábor polgármester: Vannak újságcikkek, majd eldöntjük, hogy melyek azok, amik 
közszemlére tehetők.  
 
Sági Mihály képviselő: Ezt a rendezvényt én támogatom. Én minden képpen szeretném, ha azt a 
parkolási lehetőséget ott a falu szélén megkapnánk még akkor is ha valakinek vigyázni kellene, hogy 
hogyan parkoljanak. Úgy zárnám le az utcát, hogy a faluba ne tudjon bemenni, de arra a parkolási 
területre be tudjon menni.   
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Máté Gábor polgármester: Erről beszélek, hogy oda eljutni sem egyszerű és az már felborítja a 
rendet.  
 
Sági Mihály képviselő: Én közelebb oldanám meg a parkolást.  
 
Máté Gábor polgármester: Jó, ezt majd megoldjuk valahogy. Én ezek után képbe fogom hozni a 
munkástelepi lakosságot az elképzelésekről és várni fogom, hogy ki, mivel tud hozzájárulni ehhez a 
rendezvényhez. Az is lehet, hogy egy rendkívülit összehozunk csak kizárólag ezzel a témával, ha 
szükségesnek látom. Akkor, amiben most megállapodtunk az, hogy április utolsó hétvégéje, 
kétnapos az ünnep és körülbelül ezek a dolgok körvonalazódnak. Erről nem kell szavaznunk. 
 
 
 
8. napirendi pont: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi rendezvényterve 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont, az önkormányzat rendezvényterve. Annyit 
mondanék, hogy Kati jelezte, hogy van további javaslata. Ezt átadom Zsófinak, hogy elmondja. 
Nekem volt egy olyan, hogy ebből a rendszerből kimaradt és már terveztük, beszéltem már a Hamza 
Ernőékkel, hogy a Pusztaszer-Bamako raliról egy élménybeszámolót tartanának. Én gondolom, hogy 
van olyan szintű rendezvény, hogy ide a rendezvény programba minden képpen kerüljön bele. Ha itt 
most mi meghatároznánk egy időpontot, üres járatok talán május környékén vannak vagy júniusba 
férne be ez a történet. Ha egy időpontot ki tudnánk nekik erre jelölni, akkor őket is jobban hajtaná, 
hogy összerakják a mondandójukat.  
 
Szabó Zsófia: Először is ezt mindenkinek szeretném elmondani, mivel ez fölmerült kérdésként, hogy 
ez egy tervezet és nem kőbe vésett dolog. Nyilván ezen változtatni lehet, van, hogy arra is 
kényszerülünk. Egyrészt mondta Kati ezt az augusztus 12-13, akkor szoktak jönni a perseidák, hogy 
akkor egy ilyen csillagnézős, esetleg egy ilyen csillagászati előadással egybekötött napot tartsunk. 
Nyilván az egy kihívás, hogyha mondjuk egy szervezett előadóval, aki nálam egy picit jobban ért a 
csillagokhoz és mondjuk esik az eső vagy felhős az ég, akkor nagy a kihívás. Amit beleírtam, de még 
abszolút képlékeny a Bitó Zsoltinak a krumplipogácsa sütése így ősszel. A múltkorihoz képest érdemi 
nagy változás nincsen, apró finomítások vannak. Van, ahol már megvannak a konkrét időpontok. A 
részemről vettem egy nagy levegőt és amit az előző testületin is mondtam a június 24-e Szent Iván 
napi tüzes, szalonnasütős, illetve egy szabadtéri táncház témakörben. Érdemi nagy változás nincsen 
a múltkorihoz képest.  
 
Sági Mihály képviselő: 2-3 dologba mi az eredetihez képest mást javasolunk. Május 1-jét innen 
töröljük, és az 29-30 lesz kint Munkástelepen. A másik, amit javasol a bizottság, és ezt nagyon nagy 
tisztelettel kérjük, hogy a 20-ai ünnepséget kettőbe venni. 19-én lenne a traktoros találkozó és 20-
án a 20-ai ünnepség. A kettőt mi javasoljuk külön venni, ne egy napon. A traktorosoknak elhúzódó 
a programja, azok úgyis hajnalig mulatnak. Azok, ha vasárnap csinálják, mert 20-a vasárnapra esik, 
nem tudnak mulatni, mert nem tudnak másnap menni dolgozni. Ezt javasolnánk. Én az este 
engedelmetekkel tárgyalásokat folytattam a kocsmával és szeptember 23-ra lenne egy pörköltfőző 
verseny Bitó Zsolti krumplisütő versenyével együtt.  
 
Máté Gábor polgármester: Én is ezt akartam, hogy a krumplipogácsa sütést ide kell, mert itt van 
üres hely szeptember végére.  
 
Sági Mihály képviselő: Ebbe belezongorázhat a lovasnap, mert az még mindig itt van dátum nélkül.  
 
Máté Gábor polgármester: 23-án biztos nem lesz.  
 
Szabó Zsófia: Olyan későn biztos, hogy nem lesz. Majd még össze kell ülni az egyesületnek a 
hogyan továbbal kapcsolatosan.  
 
Máté Gábor polgármester: Beszéltem közben a traktorosokkal, nekik jó a 19. Ők szívesen fogadják 
az újkenyér ünnepet is erre a napra, de ha nem akkor nem baj, ez már rajtunk múlik. Ők is inkább 
a 19-re koncentrálnának.  
 
Sági Mihály képviselő: Ez lett volna a bizottság javaslata. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Ezekkel a módosításokkal, kérem, majd, hogy Zsófi vezesse át ezeket. 
Ezekkel a módosításokkal, aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
15/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi rendezvényterve 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. 
évi rendezvénytervét az előterjesztés szerint, de az alábbi módosításokkal fogadja el: 
- a csillagnéző rendezvény augusztus 12-13-án kerüljön megrendezésre, 
- a május 1-jei rendezvények április 29-30-án Munkástelepen kerüljenek megrendezésre, 
- a traktoros találkozó augusztus 19-én kerüljön megrendezésre, 
- augusztus 20-án csak Újkenyér ünnepe legyen, 
- szeptember 23-án legyen a pörköltfőzés és a krumplipogácsa fesztivál. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
9. napirendi pont: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi közművelődési 
szolgáltatási terve 
 
Máté Gábor polgármester: A következő egy megint nagyon érdekes napirendi pont.  
 
Szabó Zsófia: Többen rácsodálkoztak, hogy ilyen még nem volt, de minden évben szavazni kell. Ez 
gyakorlatilag arról szól, hogy a kapott normatívát azt az önkormányzat hogyan használja föl. A dolog 
érdekessége, hogy a normatíva egyben van a közművelődés és könyvtár. Annyi van, hogy törvény 
szerint ennek a normatívának a 10%-át kötelező feladat ellátásra kell fordítani. Ebbe beletartozik az 
is, hogy kötelezően közösségi színteret kell működtetni és annak a költségei. Ezt március 1-jéig a 
testületnek el kell fogadni ezt a szolgáltatási tervet. Ebben a táblázatban a két felső oszlop az a 
kötelező alapszolgáltatás, illetve, hogy vannak-e még olyan rendezvények, amiket az önkormányzat 
támogat.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
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16/2023.(II.15.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi közművelődési szolgáltatási terve 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a közművelődési alapszolgáltatások, 
valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 
20/2018.(VII.9.)EMMI rendelet 3. §-ában foglaltaknak megfelelően az előterjesztés szerinti 
tartalommal elfogadja Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi közművelődési szolgáltatási 
tervét. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
10. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményéről. 
Jelzem, hogy a könyvtárosi munkákra megkötöttük a megbízást a Tamással. Nagy kedvvel és nagy 
odaadással indult neki. Közben megnéztük azt, hogy milyen lehet a könyvtárnak a későbbi épület 
gondja, vagy épület problémáját hogyan tudnánk megoldani. Megnéztük a Somogyi Könyvtár 
képviselőivel is a két lehetséges helyet. Az egyik a jelenlegi hely, ahol most is van a könyvtár, a 
másik az imaház. Hívtam mérnököt is az imaházhoz, hogy mit tudunk vele kezdeni, érdemes-e ebben 
a dologban az imaházzal foglalkozni. Közben a Tamás kinézte magának még a szolgálati lakásnak 
azt a részét, ami most ugyan sport szertárként üzemel, de valamikor konyha volt. A négy helyiség 
együtt már egész jó könyvtárat tudna produkálni. Ráadásul nagyon költségesnek tűnik az imaháznak 
a korrekt átalakítása. Nagyobb esély van arra, hogy akkora összeget találunk, amivel a jelenlegi 
helyet tudjuk helyre tenni. Azt is megnéztük a mérnökkel. Most ők fognak erre egy tervet készíteni. 
Ott vizes blokkot kell kialakítani, burkolatokat kell helyre tenni. Megfelelő belső és külső arculati 
elemeket is megoldani. Úgy tűnik, hogy a könyvtárat a jelenlegi helyén egy korszerűsített, felújított 
környezetbe helyeznénk majd el. A közvilágítással kapcsolatosan voltam Monoron. Az okos 
közvilágítást megnéztem. A polgármesternek az első információja az volt, hogy még sosem nyúlt 
hozzá az okos közvilágításhoz, még nem élt ennek a lehetőségeivel. Egy nagyon komolyan kiépített 
rendszer, ami bármilyen online kapcsolatról bele lehet nyúlni a rendszerbe. Trafó körzeteket lehet 
kikapcsolni, visszább fogni, nagyobb fényerőre venni. Emellett valami 80 kamerát is üzemeltet a 
rendszer. Van a városban kihelyezett 4 vagy 5 érintőképernyős információs panel. Távolból meg 
tudják nézni, hogy melyik lámpa világít, melyik nem világít. Ebbe az irányba semmi képpen nem 
gondolnám, hogy el kellene menni akármennyire is érdekes volt. Technikailag megoldható, de nincs 
szükség ilyenre. Tárgyalásokat folytattam már a tervezőkkel, elmondtam az elképzeléseinket. Ők is 
elmondták a magukét ezzel kapcsolatban. Pillanatnyilag ott tartunk, hogy fognak egy ajánlatot tenni 
majd a tervezésre és a koncepcióra. Ezzel együtt megkeresett ismét az a cég, aki már ősszel egyszer 
árajánlatot adott. Vannak elképzeléseink a közvilágítással kapcsolatosan, ha ők ennek meg tudnak 
felelni akkor nem vagyunk elkötelezve senkinek. Velük majd holnap fogok egy online kapcsolatot 
teremteni és tárgyalást folytatni. Egyébként Baks is nekiállt a rendszerük hozzánk hasonló 
leállításának. Valószínűleg ők is ugyanezt a lépést meg fogják tenni. Legjobb tudomásom szerint 
Mindszent döntött még így a megyében. Megkeresett egy végzős fogorvostan-hallgató, hogy őt 
érdekelné ez a lehetőség. Nem sokat tud még ennek az egésznek a működtetéséről. Az egyetemen 
ezt nem tanítják, hogyan kell a fogorvosnak vállalkoznia és csinálnia. Olyan kérdéseket tett fel, 
amikre nem nagyon volt mit válaszolni. Az biztos, hogy nagyon lelkes volt és nagyon pozitívan állt a 
dologhoz. Kint is volt Pusztaszeren, megnézte a rendelőt, nagyon tetszett neki és nagyon szívesen 
jönne. Most az idén fog még végezni. Én azt mondom, hogy foglalkozzunk vele minden képpen. 
Elmondtam neki, ami van. Ha neki praxisjog kell, mint vállalkozásban van értelme csinálni és 
mindenről neki kell gondoskodnia. Arról lehet szó, hogy bérleti díjat nem biztos, hogy kérünk a 
fogorvosi rendelőért. Ezen felül további pénzügyi támogatásban nem valószínű, hogy lesz. Ennyiben 
maradtunk. Én azt kérném Emesétől, hogy beszélgess vele, neked van tapasztalatod ebben. Abba 
az irányba kellene terelni a dolgot, reményeim szerint ha egyetértetek vele, hogy vigye a praxisjogos 
és oldja meg vállalkozás terén a dolgot és ezt próbálják meg előkészíteni. Az, hogy a Balikó 
Katalinhoz hasonló rendszerbe vegye át a működtetés annak semmi értelmét nem látjuk. Van neki 
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egy segítője, aki szintén fogorvostan-hallgató, ő kicsit többet tud ezekről a dolgokról. Önállóan 
akarják csinálni, nincs az a variálás, ami a múltkor volt. Fel se merült, hogy hogyan lehet a 
letelepedési támogatáshoz hozzájutni, mint ami eddig mindig volt. Ebben kérném én a Mesi 
segítségét, hogy nem elriasztva a hölgyet, képbe kell helyezni. Nekem szimpatikus volt a hozzáállása 
és úgy láttam, hogy tényleg komolyan gondolja úgyhogy segítsük az előre lépését. Az iskolában 
ismét lesz papírgyűjtés. Az imaházban fogják gyűjteni. Február 28-ai határidőt szabtuk meg a parti 
iskola bontani való épületének az elbontására. Erre a Szabó Tamással kötöttünk szerződést. 
Megígérte, hogy ott tereprendezéssel együtt el lesz bontva és el lesz szállítva onnan mindenféle 
törmelék. Küldtem nektek és ez most talán itt az egyik legfontosabb dolog, hogyan viszonyuljak a 
témához. Küldtem nektek egy ajánlkozó céget, aki úgy nevezett franchise rendszerbe nyugdíjas 
otthont építene Pusztaszeren és működtetne is. Egy 4-5 000 m2-es területről lenne szó, ami 
beépíthető legalább 30%-ban. Erre alkalmas területünk van, annyira van, hogy még a tetejébe a 
településrendezési tervbe beépítésre szánt területnek van nyilvánítva. Küldtem nektek a térképet is, 
ha jól emlékszem. Ez a Szász Béláék mögötti terület, ami most már majdnem teljes egészében az 
önkormányzat tulajdona, csak nem olyan kiosztásban, mint ahogy ide kellene, de ezt megoldhatjuk. 
A területnek az újra mérésével és a terület határok újra mérésével úgy hogy nekik megfelelő legyen. 
Erre van esély úgy, hogy a településrendezési tervbe nem kell belenyúlnunk. Én ezt alkalmasnak 
találom rá és azt gondolom, hogy számolva azzal, hogy azért itt a lakosság elöregedése azért egy 
tény. Látva azt, hogy mennyi problémát tud jelenteni a családnak az, hogy az idősekről hogyan tud 
gondoskodni. Ha helyben lenne egy ilyen egyébként nem általunk üzemeltetett rendszer, az 
szerintem a minimum, hogy ennek az esélyét teremtsük meg, hogy ez elinduljon. Ha erre 
rábólintotok, akkor én ezzel tovább folytatnám a tárgyalást. Látom a bólogatásokat.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én annyit szeretnék csak ehhez hozzátenni, hogy én nem látom a közeljövőbe 
olyan forrását a pusztaszeri önkormányzatnak, ami egyáltalán egy ilyen dologba, vagy történetbe 
bele tudna csapni. Az pedig nyilvánvaló, hogy olyan esetekben amikor már állandó felügyelet kell 
akkor azt elég nehéz ebben az időszakban megoldani a legjobb szándékkal is. Az a lehetőség, 
egyáltalán az elvi lehetőségek, hogy itt helyben bármilyen finanszírozásból bármilyen történettel ez 
megoldható azt gondolom, hogy ez mind erkölcsi, mind anyagi meg mindenféle képpen egy nagyon 
fontos dolog. Én rettenetesen támogatom ezt. Azt szinte kizártnak tartom, hogy az elkövetkezendő 
5-10 évben olyan jelentős kormányzati forrásokat nyissanak meg ezekre a célokra úgy, hogy 
önkormányzatoknak, hogy nekünk lehetőségünk legyen, szinte tuti. Ha van lehetőség azt gondolom 
ezt nagyon járjuk körbe természetesen megfelelő óvatossággal. Én nagyon támogatom.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Támogatom én is, mondjuk nem abból a szemszögből, mert ha ez 
magán intézmény, azt mi, ha megöregedünk nem fogjuk tudni megfinanszírozni, de 
munkalehetőségnek vagy infrastruktúrának nagyon jó az biztos meg ad annak lehetőséget, akinek 
erre anyagi forrásai lesznek.  
 
Máté Gábor polgármester: Akkor folytatom velük a további tárgyalásokat. Van-e kérdés esetleg?  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Azt szeretném kérdezni, hogy ez a terület meddig tart?  
 
Máté Gábor polgármester: Ameddig kimérjük. Újra kell szervezni a mezsgye határokat. Sokkal 
nagyobb a terület, ami a mienk, 2 hektárnyi körülbelül, viszont nadrágszíj parcellák ezek. Ráadásul 
a rendezési tervben is a Honfoglalás utcának meg a Kossuth utcának a meghosszabbítása lenne ez 
a tervrajz szerint. Ezt nyilván az ő igényeikhez lehetne igazítani a telekhatás kimérést. Minden 
infrastruktúra ott van. Egyéb kérdés? Aki elfogadja a beszámolómat, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
 
 
 
 
 





oldal: 19/19 

HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
8/2023.(II.15.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
9/2023.(II.15.)Kt. határozat A községi Önkormányzat 2023. évi 

költségvetéséről szóló rendelet-tervezet első 
olvasatban történő tárgyalása 

azonnal 

10/2023.(II.15.)Kt. határozat Döntés az orvosi ügyeleti tevékenység további 
finanszírozásáról 

azonnal 

11/2023.(II.15.)Kt. határozat Döntés a járóbeteg szakellátás további 
finanszírozásáról 

azonnal 

12/2023.(II.15.)Kt. határozat A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési 
tervének jóváhagyása 

azonnal 

13/2023.(II.15.)Kt. határozat A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
2022. évi beszámoló jelentése 

azonnal 

14/2023.(II.15.)Kt. határozat A Pusztaszer külterület 0187/42 helyrajzi 
számú ingatlan haszonbérbe adása 

azonnal 

15/2023.(II.15.)Kt. határozat Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi 
rendezvényterve 

azonnal 

16/2023.(II.15.)Kt. határozat Pusztaszer Községi Önkormányzat 2023. évi 
közművelődési szolgáltatási terve 

azonnal 

17/2023.(II.15.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 
időszak eseményeiről 

azonnal 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat Polgármesterétől 
6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
T. +36 62 576 510 
info@pusztaszer.hu 
 
Iktatószám: PUK/59-2/2023 

              Tárgy: 2023. évi Költségvetési   
rendelet-tervezet  

 
Pusztaszer Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 
 
Helyben 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetés, melyben a Képviselő-testület az 
adott költségvetési évre vonatkozóan meghatározza a gazdálkodással kapcsolatos teendőket, a 
szükséges előirányzat kereteket.  
 
A helyi önkormányzat a költségvetését költségvetési rendeletben állapítja meg. 
 
A költségvetési rendelet megalkotására vonatkozó legfontosabb előírásokat a következő jogszabályok 
tartalmazzák: 
 

-     Magyarország Alaptörvénye 
-     Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 
- Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
- Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 
- Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Kormány rendelet 
- 15/2019. (XII.7.) PM rendelet a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok 

osztályozási rendjéről 
 
A 2023. évi költségvetés összeállításánál figyelembe vettük:  
 

- Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló törvényének az önkormányzatokra 
vonatkozó szakaszait. 

- A Képviselő-testület költségvetést érintő rendeleteit, határozatait. 
- Az önkormányzati gazdálkodásra ható gazdasági folyamatokat. 
- A kormányzati funkciók, államháztartási szakfeladatok és szakágazatok osztályozási rendjéről 

szóló módosításokat. 
 

A költségvetési tervezet tartalmazza mindazon előirányzatokat, rovatokat címenként, bevételei és 
kiadási előirányzat csoportonként, melyeket a jogszabályok előírnak. A beterjesztett anyag jelen 
formájában általános vitára és a költségvetési rendelet megalapozására alkalmas, tartalmazza azokat a 
költségvetési tételeket, amelyek az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendelet-tervezetében 
megjelennek. 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 24. § (3) bekezdése értelmében a jegyző által 
előkészített költségvetési rendelet-tervezetet a polgármester február 15-éig, ha a központi 
költségvetésről szóló törvényt az Országgyűlés a naptári év kezdetéig nem fogadta el, a központi 
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költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja be a képviselő-
testületnek.  
 
Az Áht. 23. §-ában foglaltaknak megfelelő tartalommal készítettük el a 2023. évi költségvetésünket.   
 
Az Áht. 102. § (3) bekezdése előírja, hogy a költségvetés előterjesztésekor a bevételek és a kiadások 
zárt rendszerű és megfelelő csoportosításban történő bemutatásához mérlegeket kell kialakítani és 
összeállítani, mely tartalmazza a vonatkozó év terv adatait az előző év (2022 év) várható s az azt 
megelőző év tényadatait (2021 év). Ezt a bemutatást szolgálja a 11. melléklet. 
 
A 2023. évi költségvetési rendelet-tervezet részletes indokolását és annak számszaki adatait részletező 
mellékleteit az alábbiak szerint terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé megvitatásra: 
 
AZ ÖNKORMÁNYZAT 2023. ÉVRE JAVASOLT BEVÉTELI FŐÖSSZEGE:  147.101.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 146.466.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 635.000Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                                  36.908.068Ft 
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                              635.000Ft 
 
1. A HELYI ÖNKORMÁNYZATI BEVÉTELEK  
Az Ávr. 24. § (1) bekezdésében foglaltak szerint: helyi adó bevételek, a helyi önkormányzatok általános 
működéséhez és ágazati feladataihoz kapcsolódó támogatások, a központi költségvetésből származó 
egyéb költségvetési támogatások, elkülönítetten az európai uniós forrásból finanszírozott 
támogatással megvalósuló programok, projekt bevételek. 
 
Önkormányzati bevételek kiemelt előirányzatonként 
 
I.1.1.B11 Működési célú támogatások államháztartáson belülről         68.955.804Ft 
Ezen összeg a költségvetési törvény és a Magyar Államkincstár által közölt támogatási összegek alapján 
került megállapításra. 
 
A települési önkormányzatok működésének támogatása 
6. 1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása           3.694.600Ft 
8. 1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása                    14.338.000Ft 
10. 1.1.1.4. Településüzemetetés-köztemető támogatása             1.561.790Ft 
12. 1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak támogatása                         4.161.815Ft 
14. 1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok támogatása                                                   8.500.000Ft 
16. 1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása                 946.050Ft 
19. 1.1.4 Polgármesteri illetményhez és költségtérítéshez nyújtott támogatás         3.915.653Ft 
20. 1.1.5 Közvilágítás kiegészítő támogatása                         17.800.000Ft  
 
Az e jogcímeken nyújtott támogatások elsősorban működési célokat szolgálnak. A támogatások 
felhalmozási bevételként eredeti előirányzatként akkor sem tervezhetők, ha e melléklet szerint 
valamely támogatás esetében az elszámolási szabályok lehetővé teszik a felhalmozási kiadások 
elszámolását, és a felhalmozási kiadások nem veszélyeztethetik a feladatokhoz kapcsolódó 
működtetési tevékenységet, a feladat jogszabályokban rögzített paramétereknek megfelelő 
ellátásához szükséges működési kiadásokteljesítését. 
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A 14.1.1.1.6. jogcím az Mötv. 13. §-ában meghatározott egyes kötelező feladatok ellátásához és a 
polgármesteri illetmény, tiszteletdíj kifizetéséhez biztosít központi költségvetési támogatást. 
 
A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása, valamint a 
szünidei étkeztetés támogatása 
A támogatás elsősorban az önkormányzati helyi hatáskörű pénzbeli és természetbeni ellátások 
nyújtására használható kiadásokra tervezhető. 
56. 1.3.1.  A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 
10.185.000Ft. 
114. 1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 13.680Ft. 
 
A települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 
A központi támogatás a települési önkormányzatokat lakosságszám alapján illeti meg a Mötv.-ben, 
valamint a Kult. tv.-ben meghatározott nyilvános könyvtári feladatainak támogatásához és a 
közművelődési alapszolgáltatások PUSZI KÖSZI működtetésének biztosításához.  
117.1.5.2. Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3.089.348Ft. 
 
A települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 
2.3.3 települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749.868Ft. 
 
 
I. 1.1.B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről             11.824.800Ft 
 
- Fejezettől átvett pénzeszköz mezőőri feladatokra (270.000Ft/negyedév) 1.080.000Ft, 
- TB-től átvett pénzeszköz védőnői finanszírozás 5.893.200Ft, 
- TB-től átvett pénzeszköz fogorvos finanszírozás 4.851.600Ft. 
 
I.1.3.B3 Közhatalmi bevételek     25.000.000Ft 
A közhatalmi bevételek tartalmazzák a helyi adó bevételeket, figyelembe véve az önkormányzat adó 
rendeletét és az iparűzési adó tervszámát.  
 
1.1.3 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5.000.000Ft,  
1.1.3 Építési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20.000.000Ft. 
 
I.1.4.B4 Működési bevételek     3.777.825Ft 
Az önkormányzat intézményi működési bevételeinek előirányzata az alábbiakat tartalmazza: 
- lakóingatlan bérbeadásából származó bevétel 786.360Ft, 
- egyéb helyiség bérbeadásából származó jövedelem 600.000Ft, 
- egyéb önkormányzati vagyon bérbeadása 809.110Ft, 
- közvetített szolgáltatás bevétele 1.252.755Ft 
- egyéb sajátos bevétel (gondozási díj) 9.600Ft 
- temető fenntartási hozzájárulás 10.000Ft 
- sírhely megváltás 310.000Ft 
 
I.2  B2,B5,B7 Felhalmozási költségvetési bevételek  0 Ft 
 
I.2.2.B2 Felhalmozási célú támogatások, államháztartáson belülről 0 Ft 
 
I.2.5.B5 Felhalmozási bevételek  0Ft 
 
I.2.7.B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 Ft 
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I.1-2.8.B8 Finanszírozási bevételek                                                                                                  37.543.068Ft
  
I.1.8.B8 Előző évek maradványának igénybevétele működési célra 36.908.068Ft 
 
I.2.8.B8 Előző évek maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635.000Ft 
 
 
 
AZ ÖNKORMÁNYZAT 2023. ÉVRE JAVASOLT KIADÁSI FŐÖSSZEGE:     147.101.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN  146.466.497Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635.000Ft  
 
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉSI FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                                  0 Ft 
 
ÖNKORMÁNYZATI FELHALMOZÁSI FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                           0 Ft 
 
Önkormányzati kiadások kiemelt előirányzatonként  
 
I.1.1.K1 Személyi juttatások                                38.165.298Ft   
Az önkormányzat személyi juttatásai előirányzata 38.165.298Ft. Az alábbi munkavállalók személyi 
juttatásait tartalmazza (1 fő polgármester, 1 fő alpolgármester, 4 fő önkormányzati képviselő, 1 fő 
védőnő, 1 fő pályázati referens, 1 fő mezőőr, 1 fő karbantartó, 1 fő temetőgondnok, 1 fő könyvtáros, 1 
fő közművelődési szakember, és 11 fő közfoglalkoztatott 2022. decemberi havi illetménye, valamint a 
képviselői tiszteletdíj.) A személyi juttatások előirányzatának összetételét a költségvetési 
rendelettervezet 7. melléklete részletezi. 
 
I.1.2.K2 Munkaadókat terhelő járulékok                                       4.980.268Ft 
Az önkormányzat által kifizetendő személyi juttatásokhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok 
előirányzata 4.980.268Ft. 
 
I.1.3.K3 Dologi kiadások                                                                   47.852.003Ft 
Az önkormányzat dologi kiadásainak előirányzata 47.852.003Ft, ezen belül: 
- Szakmai anyag beszerzés 345.000Ft, 
- Készletbeszerzés (irodaszer, nyomtatvány, hajtó- és kenőanyag, munkaruha, egyéb üzemeltetési 
anyag) 3.735.000Ft, 
- Informatikai szolgáltatások (számítógép üzembe helyezés, szaktanácsadás, szoftverrel kapcsolatos 
informatikai szolgáltatás, internet) 450.000Ft, 
- Kommunikációs szolgáltatás (telefon, kábel-tv) 250.000Ft, 
- Közüzemi díjak (villamos energia, gáz, vízdíj) 26.955.667Ft, 
- Vásárolt élelmezés szünidei gyermekétkeztetés 22.677Ft, 
- Bérleti díjak 96.000Ft, 
- Karbantartás, kisjavítás 1.160.000Ft, 
- Közvetített szolgáltatási kiadások 865.400Ft, 
- Egyéb szakmai szolgáltatás 560.000Ft,  
-Egyéb szolgáltatások (biztosítás, bankköltség, szállítási szolgáltatás, postaköltség, mosás, vegytisztítás, 
tagdíjak, tanfolyamok, felelősségbiztosítás, egyéb üzemeltetési szolgáltatások) 2.742.028Ft, 
- Kiküldetések, reklám 405.000Ft, 
- Különféle befizetések (ÁFA) és egyéb dologi kiadás 10.265.231Ft. 
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I.1.4.K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai                                                   10.185.000Ft 
Az ellátottak pénzbeli juttatásai részletezését a 8. melléklet tartalmazza. 
 
I.1.5.K5 Egyéb működési célú kiadások                                                                             45.283.928Ft 
 
I.1.5.K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre 21.111.578Ft 
- Járóbeteg szakellátás (173.898Ft/hóx12) támogatása 2.086.776Ft. 
- 24 órás ügyelet támogatása (168.652Ft/hóx2)  337.304Ft. 
- Többcélú Társulás Szociális Központ és Gyermekjóléti Szolgálat érdekeltségi hozzájárulás 977.391Ft. 
- Intézményfenntartó Társulás Óvoda finanszírozás 1.302.828Ft, 
- Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal finanszírozás 16.327.279Ft,  
- Bursa Hungarica 80.000Ft. 
 
I.1.5 K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 5.019.580Ft          
- Vállalkozás (fogorvos) működési célú támogatása 4.851.600Ft, 
- Hulladékgazdálkodási Társulás 167.980Ft. 
 
I.1.5. K5 Tartalékok 19.152.770Ft         
Ebből az általános tartalék összege 16.948.433Ft, Vis-maior tartalék 500.000Ft és a Képviselői Alap 
tartaléka 1.704.337Ft.   
 
I.2.K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások                                                                                  635.000Ft  
 
I.2.6. K6 Beruházások                                                                                      635.000Ft    
Immateriális javak beszerzése (Office) 381.000Ft, Tárgyi eszköz beszerzés 254.000Ft 
 
I.2.7. K7 Felújítások                                                         0Ft 
 
I. K9 Finanszírozási kiadások                                                                                  0Ft 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a 2023. évi költségvetési rendelet-tervezetet a fenti 
indokolással tárgyalja meg és fogadja el a hozzá tartozó mellékletekkel együtt. 
 
 
Pusztaszer, 2023. március 9.                           Máté Gábor 
                                                                                                                          polgármester 
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TERVEZET! 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (……) 
önkormányzati rendelete 

a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Pusztaszer Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el: 

1. § 

Pusztaszer Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 2023. évi költségvetése az 
önkormányzati gazdálkodás alapja, melynek célja az Önkormányzat pénzügyi egyensúlyának, 
és a közpénzekkel való szabályszerű, gazdaságos, hatékony, áttekinthető, eredményes és 
ellenőrizhető gazdálkodásának biztosítása. Ezen rendeletben meghatározott bevételi 
előirányzatok azok teljesítésének kötelezettségét, a kiadási előirányzatok pedig – a bevételi 
előirányzatok teljesítésének figyelembevételével – azok felhasználásának jogosultságát 
jelentik. 

2. § 

(1) A rendelet hatálya az Önkormányzatra terjed ki. A Képviselő-testület az egyes címek 
költségvetését az alábbiak szerint határozza meg: I. Pusztaszer Községi Önkormányzat. 

(2) Az Önkormányzat költségvetésének bevételeinek és kiadásainak előirányzat csoportok 
szerinti bontása: 1. működési költségvetés és a 2. felhalmozási költségvetés. 

3. § 

A Képviselő-testület – az Áht. 23. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezései alapján – a 
költségvetés táblarendszerét e rendelet 1-12. mellékleteinek szerkezetében alakítja ki és hagyja 
jóvá. Az Önkormányzat 2023. évi zárszámadásának benyújtása a Képviselő-testület részére – a 
teljesítési adatokkal kiegészítve – ezen szerkezetben történik. 

4. § 

(1) A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra 
– az Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait 
a) 109.558.429Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 147.101.497Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL, 
c) 37.543.068Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL, 
d) 37.543.068Ft FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELLEL állapítja meg. 
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(2) Az Áht. 23. § (2) bekezdés a) pontja rendelkezésének megfelelően az Önkormányzat 
költségvetési bevételeit és költségvetési kiadásait előirányzat csoportonkénti és kiemelt 
előirányzatonkénti bontásban e rendelet 1. és 2. melléklete tartalmazza. 

(3) A 2023. év várható bevételi és kiadási előirányzatainak előirányzat-felhasználási ütemtervét 
e rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

(4) A költségvetési szervekhez tartozó, bevételeket és kiadásokat a 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdésében foglalt helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatonként, kormányzati funkciónként e rendelet 4. melléklete 
tartalmazza. 

(5) Az önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, az (1) bekezdésben 
megállapított működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat, azok 
összevont adatait tájékoztató jelleggel e rendelet 5. melléklete tartalmazza. 

(6) A közvetett támogatásokat – így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket – 
tartalmazó kimutatást azok jellege, mértéke, összege és kedvezményezettek megnevezésével e 
rendelet 6. melléklete tartalmazza. 

(7) Az Önkormányzatnál foglalkoztatottak létszám- és béradatait e rendelet 7. melléklete 
tartalmazza. 

(8) Az Önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásait e rendelet 8. melléklete 
tartalmazza. 

(9) A központi költségvetési kapcsolatokból származó helyi önkormányzatok működésének és 
működési célú központosított előirányzatai támogatását jogcímenként e rendelet 9. melléklete 
tartalmazza. 

(10) A képviselői alapokra szánt keretösszeg 2023. évi előirányzata 3.100.000Ft, melyből a 
személyi juttatás és járulék összege 1.395.663Ft, a fennmaradó összeg 1.704.337Ft, melynek 
kimutatását képviselői alap rész előirányzatai bontásban a rendelet 10. melléklete tartalmazza. 

(11) Az Áht. 102. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a bevételek és kiadások zárt rendszerű és 
megfelelő csoportosításban történő bemutatásához mérleg készül, mely tartalmazza a 
vonatkozó év tervadatait, az előző év várható, és az azt megelőző év tényadatait, melyet a 11. 
melléklet tartalmaz. 

(12) A likviditási tervet a 12. melléklet tartalmazza. 

5. § 

A Képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármester az önkormányzat működőképessége 
megőrzésének szükségessége, vagy egyéb, a feladataik ellátását veszélyeztető helyzet esetén a 
Költségvetési tv. 5. 2.1.5. Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímben meghatározottak 
szerint gondoskodjon a kimutatott rendkívüli támogatási igény előkészítéséről és a 
meghatározott rend szerinti felterjesztéséről. Továbbá elrendeli, hogy a polgármester 
gondoskodjon a rendkívüli támogatás elbírálásának megismerését követően a Képviselő-
testület azonnali tájékoztatásáról, vázolva a döntésből adódó helyi intézkedések körét. 

6. § 
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A Képviselő-testület a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőtől az egyes egészségügyi 
feladatok ellátásának biztosítására nyújtandó támogatásértékű működési bevétel összegét az 1. 
melléklet Bevételek I cím, 1. előirányzat csoport, 1. kiemelt előirányzat B16 rovatszám szerint 
10.744.800 Ft-ban (Tízmillió-hétszáznegyvennégyezer-nyolcszáz) forintban állapítja meg. 
Ebből a fogorvosi feladatok ellátásának finanszírozási bevétele 4.851.600Ft, mely összegre a 
szolgáltatást végző fogorvos jogosult. 

7. § 

Az Önkormányzatot megillető központi költségvetési kapcsolatokból származó a települési 
önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatási összege 
68.955.804Ft (Hatvannyolcmillió-kilencszázötvenötezer-nyolcszáznégy forint). 

8. § 

Az Áht. 86. § (5) bekezdése szerint az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szerv 
esetén az irányító szerv jogosult dönteni a költségvetési szerv előző évi maradványának 
elvonandó és felhasználható összegéről, amelyet a Képviselő-testület a zárszámadási 
rendeletével egy időben hagy jóvá. 

9. § 

(1) Az előirányzatok módosítása, átcsoportosítása lehet az adott költségvetési évben 
érvényesülő (a továbbiakban: egyszeri), vagy a költségvetési éven túl tartósan érvényesülő (a 
továbbiakban: tartós). 

(2) A költségvetési bevételek a bevételi előirányzatokon felül is teljesíthetők. 

(3) A bevételi előirányzatok kizárólag azok túlteljesítése esetén növelhetők, és a költségvetési 
bevételek tervezettől történő elmaradása esetén azokat csökkenteni kell. 

(4) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány 
rendeletében meghatározott esetekben saját hatáskörben módosíthatók, a kiadási előirányzatok 
egymás között átcsoportosíthatók. A polgármester a költségvetési szerv saját hatáskörében 
végrehajtott előirányzat-módosításokról, átcsoportosításokról a Képviselő-testületet harminc 
napon belül tájékoztatja. 

(5) Ha az Önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei elmaradnak a tervezettől, e tényről a polgármester a 
képviselő-testületet tájékoztatja. 

(6) A Képviselő-testület az első negyedév kivételével negyedévenként, de legkésőbb az éves 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a 
költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés a helyi önkormányzatot érintő módon 
meghatározott hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az 
intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a 
költségvetési rendelet módosítását. 

(7) Az Áht. 34. § (2) bekezdésében foglaltak alapján a Képviselő-testület a helyi önkormányzat 
bevételeinek és kiadásainak módosítását, és a kiadások közötti átcsoportosítást negyedévenként 
legfeljebb 10 millió forint összeghatárig a polgármesterre ruházza át. 
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(8) Az Ávr. 35. § (10) bekezdésére hivatkozással többletbevétel felhasználása annak mértékéig 
terjedhet. 

10. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott címre vonatkozó céltartalék felhasználását, személyi 
juttatás növelését – tekintettel az Ávr. 42. § előírásaira – csak a Képviselő-testület 
engedélyezheti. 

(2) Figyelemmel az Mötv. 68. § (4) bekezdésében foglaltakra a polgármester 1 millió forint 
értékhatárig dönthet a forrásfelhasználásról, döntéséről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 

11. § 

A 2023. évi költségvetés terhére kötelezettségvállalás tárgyévi kifizetése – saját bevételek 
teljesülési ütemére figyelemmel – előirányzaton belül vállalható. Tárgyéven túli kötelezettség 
csak olyan mértékben vállalható, amely a kötelezettségvállalás időpontjában ismert feltételek 
mellett az esedékesség időpontjában a rendeltetésszerű működés, az Önkormányzat kötelező 
feladatainak maradéktalan ellátása, a feladatellátás veszélyeztetése nélkül finanszírozható. 

12. § 

Az Önkormányzat által finanszírozott vagy támogatott szervezetek, illetve magánszemélyek 
számára számadási kötelezettséget kell előírni a részükre céljelleggel – nem szociális 
ellátásként – juttatott összegek rendeltetésszerű felhasználásáról, és ehhez kapcsolódóan a 
számadás nem teljesítése esetére visszafizetési kötelezettséget kell előírni. A döntéshozó 
ellenőrizni köteles a felhasználást és az elszámolást. Amennyiben a finanszírozott vagy 
támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt számadási kötelezettségének határidőre 
nem tesz eleget, és a támogatási szerződés alapján további támogatási összegre is jogosult 
lenne, támogatását fel kell függeszteni, és fel kell szólítani a már kifizetett támogatás 
visszafizetésére.  

13. § 

A Költségvetési tv. 74. §-a alapján az Áht. alkalmazása során a kisösszegű követelés 
értékhatára 100.000Ft. Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet 1. § 
(1) bekezdés 4. pontja szerint a kis értékű immateriális javak, tárgyi eszközök a kettőszázezer 
forint egyedi értéket nem meghaladó bekerülési értékű, vagyoni értékű jogok, szellemi 
termékek, tárgyi eszközök. 

14. § 

(1) A Képviselő-testület a költségvetési szervek költségvetési támogatását – figyelemmel a 
költségvetési szervek saját bevételeinek teljesítésére is – a feladatellátáshoz szükséges kiadások 
esedékességének megfelelő ütemben biztosítja. 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat költségvetési egyenlegének tervezettől eltérő, 
kedvezőtlen alakulása esetén a költségvetési szervek támogatási előirányzatait a (3) 
bekezdésben foglalt kivételekkel zárolhatja, csökkentheti, törölheti. 
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(3) A zárolás nem vonatkozhat: 
a) az európai uniós források, vagy más támogatások igénybevételével megvalósuló 

projektekhez biztosítandó önkormányzati támogatás, 
b) meghatározott személyi juttatások, és járulékaik finanszírozásához szükséges 

önkormányzati támogatás, 
c) a részben vagy teljeskörűen fejlesztési célú hitel igénybevételével megvalósuló 

beruházások, felújítások, valamint 
d) a segélyek előirányzataira. 

(4) A Képviselő-testület a (2) bekezdés szerinti zárolás feladásáról, vagy a zárolt összegnek 
megfelelő előirányzat csökkentéséről, törléséről legkésőbb a költségvetési év zárását 
megelőzően dönt. 

15. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat létszámkeretét – figyelemmel a (2) bekezdés 
rendelkezéseire – a következők szerint határozza meg: 
a) 1 fő választott tisztviselő 
b) 3 fő főállású közalkalmazott 
c) 4 fő részfoglalkozású közalkalmazott 
d) 11 fő Mt. hatálya alá tartozó közfoglalkoztatott. 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az időszakosan jelentkező 
többletfeladatok ellátására a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztálya által támogatott közfoglalkoztatottakat alkalmazzon a 
feladatellátáshoz szükséges létszámban. 

16. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött költségvetési többlet a 
működési célú forráshiány finanszírozására, értékpapír-vásárlás, vagy pénzintézeti pénzlekötés 
útján hasznosítható. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerződések, illetve pénzügyi műveletek 
lebonyolítását 10 millió forintig a Képviselő-testület a polgármester hatáskörébe utalja. A 
polgármester a megtett intézkedéséről a következő képviselő-testületi ülésen tájékoztatást ad. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó költségvetési többlet felhasználásáról 
a Képviselő-testület határozatban dönt. 

17. § 

(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött hiány külső finanszírozási 
módja: likvid hitelfelvétel a számlavezető pénzintézettől. 

(2) A likvid hitelfelvétellel kapcsolatos szerződés megkötése a Képviselő-testület kizárólagos 
hatásköre. 

18. § 

Az Önkormányzat pénzforgalmi és elszámolási számláit 2023. évben is az OTP Bank Nyrt. 
Kisteleki Kirendeltségénél vezeti, más banknál bankszámlát nem nyithat. 
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19. § 

A költségvetés végrehajtásának beszámolási rendje: az éves költségvetésről szóló zárszámadást 
2024. április 30-ig terjeszti a polgármester a Képviselő-testület elé. 

20. § 

(1) Az Önkormányzat támogatása alá tartozó költségvetési szervnél a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségénél közszolgálati jogviszonyban álló 
köztisztviselők illetményalapjának összegéről 2020. február 1-jétől külön önkormányzati 
rendelet rendelkezik. 

(2) A Csengelei Közös Önkormányzati Hivatalnál köztisztviselői jogviszonyban álló 
munkavállalók Széchenyi-pihenőkártya cafeteria-juttatásának éves keretösszege 250.000Ft/fő. 
A Pusztaszer Községi Önkormányzatnál állományban lévő választott tisztviselő (polgármester) 
Széchenyi pihenőkártya cafeteria – juttatás éves kerete 250.000Ft. A Pusztaszer Községi 
Önkormányzatnál állományban lévő választott tisztviselő (polgármester) és közalkalmazotti 
jogviszonyban foglalkoztatottak éves egészségügyi költségtérítésének összege 50.000Ft. 

21. § 

(1) A Képviselő-testület a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 
működési célú kiadásainak finanszírozásához 16.327.279Ft-ot biztosít a költségvetésben 
támogatásként. 

(2) A Képviselő-testület a Térségi Intézményi Társulás Kisteleki Óvoda, Bölcsőde, Mini 
Bölcsőde Csizmazia György Óvoda és Mini Bölcsőde működési kiadásai finanszírozására 
1.302.828Ft-ot működési célú támogatásként biztosít a költségvetésben. 

(3) A Képviselő-testület a Kistelek Környéki Települések Többcélú Társulása Szociális 
Központ és Gyermekjóléti Szolgálat működéséhez az érdekeltségi hozzájárulást 977.391Ft 
összegben biztosítja. 

22. § 

Az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díja 
a) összkomfortos lakás esetén: 255,- Ft/m2/hónap 
b) komfortos lakás esetén: 172,- Ft/m2/hónap 
c) félkomfortos lakás esetén 86,- Ft/m2/hónap 
d) komfort nélküli lakás esetén 52,- Ft/m2/hónap. 

23. § 

(1) A házipénztár kezelése az Önkormányzat tekintetében a Csengelei Közös Önkormányzati 
Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségén történik. 

(2) A kiadások teljesítésekor (a beszerzések, a szolgáltatások pénzügyi teljesítésénél) az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 85. § alapján, előnyben kell részesíteni a 
banki átutalást. 

(3) A kiadások készpénzben történő teljesítésére az e rendeletben szabályozott esetekben 
kerülhet sor. 
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(4) Az Önkormányzat készpénzes kifizetései teljesítése érdekében készpénzt vehet fel a 
bankszámlájáról a házipénztári forgalom lebonyolítása érdekében. 

(5) A házipénztárból lehetőség van készpénzelőleg felvételére. A készpénzelőleg felvételére, az 
azzal való elszámolásra vonatkozó részletszabályokat a Pénzkezelési Szabályzat tartalmazza. 

(6) Az Önkormányzat házipénztárából készpénzben teljesíthető 
a) Személyi juttatások: Törvény szerinti illetmények, munkabérek; foglalkoztatottak egyéb 

személyi juttatásai (közfoglalkoztatással kapcsolatos személyi jellegű juttatások, 
diákmunka programmal kapcsolatos személyi jellegű juttatások, illetményelőleg, fizetési 
előleg, nem rendszeres személyi juttatások a foglalkoztatott külön kérésére, 
foglalkoztatottaknak járó szociális támogatások, megbízási díjak, tiszteletdíjak, 
alkalmazottak munkába járásának utazási költségtérítése, közlekedési költségtérítések, 
reprezentációs kiadások) 

b) Dologi kiadások 
ba) Szakmai anyag beszerzés (gyógyszer, vegyszer, könyv, folyóirat, egyéb szakmai 

anyag), 
bb) Üzemeltetési anyag beszerzés (irodaszer, nyomtatvány, hajtó- és kenőanyag, 

munkaruha, védőruha, egyéb üzemeltetési anyag), 
bc) Informatikai szolgáltatások igénybevétele (informatikai eszközkarbantartás), 
bd) Kommunikációs szolgáltatás (nem adatátviteli célú távközlési díj, egyéb különféle 

kommunikációs szolgáltatás), 
be) Bérleti és lízingdíjak, 
bf) Karbantartás, kisjavítás szolgáltatásai, 
bg) Egyéb szakmai szolgáltatások, 
bh) Szállítási szolgáltatás, 
bi) Postai szolgáltatások, 
bj) Egyéb üzemeltetési szolgáltatás, 
bk) Belföldi kiküldetések, 
bl) Díjak, egyéb befizetések kiadásai, 
bm) Egyéb különféle dologi kiadás. 

c) Ellátottak pénzbeli juttatásai, 
d) Kis értékű informatikai eszköz, kis értékű egyéb eszköz beszerzés, 
e) Elszámolási kötelezettséggel készpénzben adott előlegek kiadásai. 

(7) Jogcímtől függetlenül a polgármester indokolt esetben egyedi mérlegelési jogkörben 
dönthet a (6) bekezdésben foglaltakon túlmenően a készpénzben teljesíthető kifizetésekről. 

24. § 

A Képviselő-testület a költségvetési rendeletet a mellékletekben szereplő bontással hagyja jóvá. 

25. § 

Ez az önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit 2023. 
január 1-jétől kell alkalmazni. 
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26. § 

E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti 
a) a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) önkormányzati 

rendelet, 
b) a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló 6/2020.(VII.1.) önkormányzati rendelet, 
c) a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló 8/2020.(VIII.27.) önkormányzati rendelet, 
d) a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló 11/2020.(X.29.) önkormányzati rendelet, és 
e) a községi Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020.(III.12.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló 3/2021.(V.28.) önkormányzati rendelet. 
 
 
 

Máté Gábor 
polgármester 

dr. Jaksa Tibor 
jegyző 

 



 1. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ...../2023(........) önkormányzati rendelethez

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti előirányzat 

Ft-ban

147 101 497                    

146 466 497                    

635 000                           

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429                    

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                            

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804                             

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600                               

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000                             

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790                               

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815                               

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000                               

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                                  

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653                               

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000                             

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000                             

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                                     

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348                               

1 B115 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                                  

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800                             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200                               

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600                               

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                            

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000                               

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000                             

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                                            

4 B4 Működési bevételek 3 777 825                              

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                                     

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755                               

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470                               

4 B405 Ellátási díjak 9 600                                       

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                                     

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                           

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                                           

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068                      

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                             

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                                  

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN

1



 2. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.......)önkormányzati rendelethez

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése 2023. évi eredeti előirányzat Ft-ban

                         147 101 497    

                         146 466 497    

                                 635 000    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások                                146 466 497    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298                               

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268                                 

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003                               

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                               

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928                               

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

977 391                                     

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

2 086 776                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

337 304                                     

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

1 302 828                                  

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279                                

5 K506 Bursa Hungarica 80 000                                        

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                  

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980                                     

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                  

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000                                     

5 K513 Tartalékok 16 948 433                                

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000                                     

6 K6 Beruházások 635 000                                    

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000                                     

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                     

7 K7 Felújítások -                                              

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                                              

I. K9 Finanszírozási kiadások -                                               

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                                              

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                                              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevételek
0

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8
Előző évi költségvetési 

maradvány 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ……./2023.(……….) önkormányzati rendelethez

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek



4. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ......./2023.(...........)  önkormányzati rendelethez

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

 Az 
önkormányzati 

vagyonnal 
való 

gazdálkodással 
kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor
t-(rekreációs 

sport-) 
tevékenység 

és támogatása 
081045-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
ellátás 072111-

1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

 
Önkormányzat
ok elszámolásai 

a központi 
költségvetéssel 

018010-1 

 Támogatási célú 
finanszírozási 
műveletetk 

018030-1 

Önkormányzato
k funkcióra nem 

sorolható 
bevételei 

államháztartáso
n kívülről 
900020-1 

Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 080 000     5 893 200     4 851 600     68 955 804    80 780 604    

B3  Közhatalmi bevételek 25 000 000     25 000 000    

B4  Működési bevételek 9 600            320 000        2 195 470     386 208        196 596        102 489        567 462        3 777 825       

B5  Felhalmozási bevétel -                   

B7
 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

-                 -                 -                   

B1-7
 Költségvetési bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   25 000 000    109 558 429  

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                 37 543 068       37 543 068    

B8  Finanszírozási bevételek -                37 543 068      37 543 068    

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

-                1 089 600    320 000       2 195 470    386 208       5 893 200    5 048 196    102 489       -                567 462       68 955 804   37 543 068      25 000 000    147 101 497  

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés   Egészségügyi alapellátás 
 Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység  

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

1



4. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ......./2023.(...........)  önkormányzati rendelethez

Hulladékgazdálk
odás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, 
hidak alagutak  
üzemeltetése, 

fenntartása 
045160-1  

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020-1 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 
011130-1 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320-1

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 
(technikai) 

018030

Közvilágítás 
064010-1

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031-1

Fogorvosi 
alapellátás 
072311-1

Háziorvosi 
alapellátás 
072111-1

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042-1 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091-1 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítás
a 051040-1

 Szabadidősport-
(rekreációs 

sport-) 
tevékenység és 

támogatása 
081045-1

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 147 284 2 801 640 2 608 920

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 041 532 386 341 339 160

K3 Dologi kiadások 762 000 7 410 880 1 263 650 165 300 32 138 000 479 188 240 795 505 714 1 035 690 1 488 982 121 920 788 684

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

21 111 578 4 851 600 167 980

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

19 152 770

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás

Költségvetési kiadások 
összesen

762 000 40 666 555 13 029 380 1 263 650 2 383 038 21 111 578 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

K9 Finanszírozási kiadás 

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

762 000 40 666 555 13 029 380 1 263 650 2 383 038 21 111 578 32 138 000 7 668 004 5 092 395 505 714 4 223 671 4 437 062 289 900 788 684

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás  Településüzemeltetés 

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári 
ellátás, helyi közművelődési 

tevékenység  

2



4. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ......./2023.(...........)  önkormányzati rendelethez

Ft-ban

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú 

Köz 
foglalkoztatás 

041233-1

Közfoglalkozta
tási 

mintaprogram 
041237-1

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkezt
etés 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060-1

Összesen

K1 Személyi juttatások 15 909 1 004 545 38 165 298

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

19 078 66 134 4 980 268

K3 Dologi kiadások 1 422 400 28 800 47 852 003

K4
Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5
Egyéb működési célú 
kiadás

26 131 158

K5
Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

19 152 770

K8 Beruházás 635 000

K8 Felújítás 0

Költségvetési kiadások 
összesen

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

K9 Finanszírozási kiadás 0

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

34 987 2 493 079 28 800 10 185 000 147 101 497

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 
 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási 

rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  
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5. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.........) önkormányzati rendelethez

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                 

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                 

Költségvetési bevételek -                                                                 

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                        

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                                                        

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                                                        

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                                                        

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                                                        

K6 Beruházás 635 000                                                        

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                                                                 

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                 

Költségvetési kiadások 635 000                                                        

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                 

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                                                        

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek

1



5. melléklet a községi Önkormányzat 2023 évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.......) önkormányzati rendelethez

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                                              

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                              

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                              

B36 Pótlék, bírság -                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                

Költségvetési bevételek 109 558 429                                            

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                              

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                                              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                              

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 2 086 776                                                

K5 Ügyelet működési támogatása 337 304                                                   

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 977 391                                                   

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                                                

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                              

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                      

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                                                

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                   

K5 Tartalékok 19 152 770                                              

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                              

Költségvetési kiadások 146 466 497                                            

K9 Finanszírozási kiadások -                                                             

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                                              146 466 497    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások

1



5. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.........) önkormányzati rendelethez

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                                                             

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                                                                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                                                                

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                                                             

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                                                                

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                                                             

B3 Pótlék, bírság -                                                                             

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                                                             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                                                                

B4 Működési bevételek 3 777 825                                                                

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                                                           

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                                                             

B5 Felhalmozási bevételek

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                                                             

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                                                           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                                                             

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                                                             

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                                                                   

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                                                                   

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek
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5. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.........) önkormányzati rendelethez

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                                                             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                                                                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                                                             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                                                             

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 2 086 776                                                                

K5 Ügyelet működési célú támogatása 337 304                                                                   

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

977 391                                                                   

K5 Óvoda működési célú támogatása 1 302 828                                                                

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                                                             

K5 Bursa Hungarica 80 000                                                                     

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                                                                

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                                                                   

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                                                                

K5 Vis maior tartalék 500 000                                                                   

K5 Tartalékok 16 948 433                                                             

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                                                             

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                                                           

K6 Beruházás 635 000                                                                   

K7 Felújítás

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                                                             

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                                                                   

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                                                           

K9 Finanszírozási kiadások -                                                                             

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                                                             

Finanszírozási kiadások összesen -                                                                             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                                                           

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások
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 Ft

Támogatás jogcíme
Kedvezményezett 

(fő)
Kedvezmény 

mértéke
 Kedvezmény 

összege 

Ellátottak térítési díjának, kártérítésének 
méltányossági alapon történő elengedésének összege

0 0                        -      

Lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz 
nyújtott kölcsönök elengedésének összege

0 0                        -      

Magánszemélyek kommunális adója 70 felettiek 
adókedvezménye

116 50%             348 000    

Magánszemélyek kommunális adója Három v. 
többgyerm. csal. adókedvezménye

11 50%               33 000    

Magánszemélyek kommunális adójánál biztosított 
kedvezmény, mentesség összege 

127 50%             381 000    

A helyiségek, eszközök hasznosításánból származó 
bevételből nyújtott kedvezmény, mentesség összege 

0 0%                        -      

Egyéb nyújtott kedvezmény, vagy kölcsön elengedés 
összege

0 0%                        -      

Közvetett támogatás összesen
0 0                        -      

6. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló …./2023(………) önkormányzati rendelethez

Kimutatás a 2023. évi közvetett támogatásokról Áht. 24. § (4) bekezdése alapján



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 363 500 6 147 284
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 751 640 50 000 2 801 640

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 558 920 50 000 2 608 920

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 991 818 12727 1 004 545
041233 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 1,00 15909 15 909

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 25 767 262 692 136 11 705 900 38 165 298

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

7. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló …/2023.(…....) önkormányzati rendelethez



8. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(........) önkormányzati rendelethez

 Ft

Megnevezés  Ellátottak pénzbeli juttatásai K48 rovatszám 

Települési támogatás 
lakhatáshoz kapcsolódó

3 000 000                                                                        

Rendkívüli települési támogatás 129 750                                                                           

Települési támogatás temetési 
költségek mérséklésére

35 250                                                                              

Települési támogatás 
életkezdési juttatás

370 000                                                                           

Települési támogatás 
iskoláztatási támogatás

3 200 000                                                                        

Települési támogatás fűtési 
támogatás

3 300 000                                                                        

Köztemetés 150 000                                                                           

Ellátottak pénzbeli juttatásai 
összesen

10 185 000                                                                      

 Az önkormányzat által folyósított ellátottak pénzbeli juttatásai 2023. évi eredeti 
előirányzata 



 9. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ......./2023.(....) önkormányzati rendelethez

Forintban

Jogcímek Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. 

évi XXV. törvény alapján

Éves 
meghatározot

t összeg Ft

2023. 
január 4%

2023. 
január 8%

2023. 
február 8%

2023. 
március 8%

2023. 
április 8%

2023. május 
8%

2023. 
június 8%

2023. július 
8%

2023. 
augusztus 

8%

2023. 
szeptember 

8%

2023. 
október 8%

2023. 
november 

8%

2023. 
december 

8%
2023. év 100%

1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvillágítás 
támogatása  14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

1.1.1.4. Településüzemeltetés-köztemető 
támogatása  1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 946 050 37 842 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 946 050

1.1.4. Polgármesteri illetményhez és 
költségtérítéshez nyújtott támogatás 3 915 653 156 626 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 255 3 915 653

1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000 712 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 17 800 000
1.1. A települési önkormányzatok  
működésének általános támogatása 
összesen 54 917 908 2 127 935 4 462 214 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 429 54 917 908

1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 185 000 407 400 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 10 185 000

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 13 680 547 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 099 13 680

1.5.2. Települési önkormányzatok egyes 
kulturális feladatainak támogatása 3 089 348 123 574 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 146 3 089 348

2.3.3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása 749 868 29 995 59 989 59 990 59 990 59 990 59 990 59 990 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 749 868

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 68 955 804 2 689 451 5 585 245 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2023Önkormányzatok működési támogatásai B11



 10. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi  költségvetéséről szóló ......./2023.(.........) önkormányzati rendelethez

Név

Kovács Andrásné                                                        235 000    

A 2023. évi képviselői alap rész előirányzatainak kimutatása képviselőnkénti bontásban 

Katona Mária                                                        161 708    

Körmendi Zsuzsa

Sági Mihály                                                          87 244    

Nagy Emese                                                        235 000    

Kósáné Buknicz Mária                                                        277 825    

Bitó Zsolt

                                                       470 000    

 2023. évi előirányzat Ft  Megvalósított célok  Megvalósításra fordított összeg Ft 

                                                       237 560    



 11. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.........) önkormányzati rendelethez

Ft-ban

2021. évi teljesítés 
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat

Működési célú támogatások államháztartáson belülről Helyi ÖK általános működési és ágazat feladatainak támogatása 58 196 353                   56 063 186                 68 955 804                 

Egyéb működési célú támogatások bevételei 36 286 893                   27 722 436                 11 824 800                 

Működési támogatások államháztartáson belülről 94 483 246                   83 785 622                 80 780 604                 

Közhatalmi bevételek 29 468 404                   33 289 231                 25 000 000                 

Egyéb működési bevételek 3 787 988                     3 432 334                   3 777 825                    

Működési célú átvett  pénzeszközök -                                 

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 50 735 024                   33 123 226                 -                                 

Felhalmozási bevételek 267 000                        56 400                         

Felhalmozási célú átvett pénzeszköz -                                  -                                

Részesedések értékesítése -                                  -                                

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése áh-on belülről -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési bevételek                  127 739 638                   120 507 187                    109 558 429    

Felhalmozási költségvetési bevételek                    51 002 024                     33 179 626                                       -      

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele működési célra 13 389 154                   36 999 292                 36 908 068                 

Előző évek pénzmaradványának igénybevétele felhalmozási célra 30 069 213                   52 186 008                 635 000                       

Államháztartáson belüli megelőlegezések 1 823 178                     2 728 237                   -                                 

Finanszírozási bevételek 45 281 545                  91 913 537                37 543 068                 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN 224 023 207         245 600 350       147 101 497        

Önkormányzat

ÖNKORMÁNYZATI  MÉRLEGSZERŰ KIMUTATÁS Áht. 102. § 3. bekezdés szerinti részletezésben

Bevételek

1



 11. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ....../2023.(.........) önkormányzati rendelethez

Ft-ban

2021. évi teljesítés
2022. évi várható 

teljesítés 
2023. évi eredeti 

előirányzat 

Személyi juttatások 40 574 222                   49 598 138                 38 165 298                 

Munkaadókat terhelő járulékok 5 509 184                     5 491 292                   4 980 268                    

Dologi kiadások 20 828 667                   21 852 882                 47 852 003                 

Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 457 275                   11 410 561                 10 185 000                 

Egyéb működési célú kiadás 25 199 174                   32 515 597                 45 283 928                 

 ebből: tartalékok -                                  -                                19 152 770                 

Beruházás 8 369 547                     31 787 538                 635 000                       

Felújítás 19 758 986                   53 578 096                 -                                 

Fejezeti kez. Előirányzatnak EU-s programok egyéb felhalmozási célú támogatások kiadásai -                                  -                                -                                 

Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                  -                                -                                 

Működési költségvetési kiadások 104 568 522                120 868 470             146 466 497              

Felhalmozási költségvetési kiadások 28 128 533                  85 365 634                635 000                      

Finanszírozási kiadások 2 140 852                    1 823 178                  -                                

KIADÁSOK ÖSSZESEN 134 837 907         208 057 282       147 101 497        

Kiadások

Önkormányzat

2



 Ft

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 68 955 804

B1 Működési célú támogatások 
895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 11 824 800

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 000 000 5 000 000 4 000 000 2 350 000 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 000 000

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 3 777 825

Működési költségvetési 
bevételek

9 484 914 6 996 683 11 726 683 11 726 683 10 996 683 9 076 683 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 109 558 429

B5 Felhalmozási bevétel
0

B5
Felhalmozási költségvetési 
bevételek

0

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 146 466 497

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 635 000

Költségvetési kiadások 
öszesen

12 305 541 12 255 541 12 255 541 12 505 541 12 255 541 12 255 541 12 240 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 147 101 497

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány működési célú 2 720 627 5 208 858 478 858 478 858 1 208 858 3 128 858 5 478 859 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 908 068

B8

Előző évi költségvetési 
maradvány felhalmozási 
célú 100 000 50 000 50 000 300 000 50 000 50 000 35 000 0 0 0 0 0 635 000

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

12. melléklet a községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló ……./2023.(……….) önkormányzati rendelethez

Likviditási terv a 2023. évre

Költségvetési bevételek















Pusztaszer Község Polgármesterétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. február 15-ei ülésére 
 
Tárgy: A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési tervének jóváhagyása 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX tv. (a továbbiakban Kttv.) 225/C. § (2) 
bekezdése rendelkezik a polgármester szabadság ütemezési tervének a jóváhagyásáról: 
 
„225/C. § (2): A polgármester előterjesztésére a képviselő-testület minden év február 28-ig 
jóváhagyja a polgármester szabadságának ütemezését. A szabadságot az ütemezésben foglaltaknak 
megfelelően kell kiadni, valamint igénybe venni. A polgármester a szabadság igénybevételéről a 
képviselő-testületet a következő ülésen tájékoztatja. A polgármester a szabadságot az ütemezéstől 
eltérően csak előre nem látható, rendkívüli esetben, vagy az igénybevételt megelőzően legkésőbb 
tizenöt nappal megtett előzetes bejelentést követően veheti igénybe.” 
 
Fentiekre tekintettel a polgármester szabadságát a Kttv. 225/C. §-ában meghatározottak szerint kell 
megállapítani az alábbiak szerint: 
 
A Kttv. 225/C. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a jegyző által vezetett nyilvántartás alapján 
január 31-ig meg kell állapítani a ki nem adott szabadságot – esetemben 25 napot – a tárgyévi 
szabadsághoz hozzá kell számítani. 
 
A Kttv. 225/C. § (1) bekezdése értelmében a főállású polgármester évi 25 munkanap 
alapszabadságra és 14 munkanap pótszabadságra, azaz 39 nap szabadságra jogosult. 
 
A Kttv. 225/C. § (4) bekezdése a következőket tartalmazza: a polgármesternek a szabadságot az 
esedékesség évében, de legkésőbb a következő év március 31-ig kell igénybe venni vagy kiadni 
 
Fentiek alapján a polgármester törvény szerint meghatározott szabadsága 2023. évben 64 nap. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy szíveskedjen az előterjesztést 
megtárgyalni, és a mellékelt határozati javaslatot elfogadni. 
 
Pusztaszer, 2023. február 9. 
 
 Máté Gábor 

polgármester 
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……/2023.(…………)Kt. határozat 
 
Tárgy: A polgármester 2023. évi szabadság-ütemezési tervének jóváhagyása 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX tv. (a továbbiakban Kttv.) 225/C.§ (1) – (4) bekezdéseiben foglaltak alapján Máté Gábor 
főállású polgármester 2023. évi 64 nap szabadsága igénybe vételét a melléklet szerinti szabadság 
felhasználási ütemezésben foglaltaknak megfelelően jóváhagyja.  
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
 



 3

..../2023.(……) Kt. határozat melléklete 
 

NÉV 
2023. évre 
járó napok 

száma 
január február március április május június július augusztus szeptember október november december 

Máté Gábor 
polgármester 

 
Áthozott: 25 

 
            

 
Alap: 25 

 
            

 
Pót: 14 

 
            

 
Összesen: 64 
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SZEGEDI KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG 

 
 

  

 
 

 Tárgy:  Önkormányzati beszámoló 
 Ügyintéző: Hallai Zsolt Péter tű. alezredes, tanácsos 
 Telefon: 62/553-040 
 
 
Pusztaszer Község Polgármestere  
részére  
 
Pusztaszer 
Kossuth utca 45. 
6769 
 
 
Tisztelt Máté Gábor Polgármester Úr! 
 
 
A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. 
törvény 30. § (5) bekezdésének előírása alapján, előzetes tájékoztatás céljából megküldöm a 
Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2022. évi Beszámolóját. 

 
 
Kelt: Szeged, elektronikus bélyegző szerint 
 
 
 
 

Tisztelettel: 
  
 Hallai Zsolt Péter tű. alezredes 
 tűzoltósági tanácsos 
 mb. kirendeltség-vezető 
 
 
 
 
 
 
 
 
Melléklet: 1 pld. Szegedi KvK 2022. évi Beszámoló jelentése 
Terjedelem: 1 oldal (a kiadmányozás pótlap nélküli) + melléklet 
Kapják:  1. címzett – Hivatali kapu 
  
 
 
 
 

 _________________________________________________________________________________________   
Cím: 6728 Szeged, Napos út 4. 

Telefon: +36-62/553-040; +36-20/576-7100 
E-mail: szeged.kk@katved.gov.hu 

Hivatali kapu azonosító: 618655738 
 



 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szeged, 2023.  
 
 
 
 Hallai Zsolt  alezredes 
  
 mb. -  
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…/2023.(……..)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Pusztaszer külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlan haszonbérbe adása 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete mezőgazdasági földhaszonbérleti 
szerződést köt Szabó Sándor 6769 Pusztaszer, Tanya 254. szám alatti lakossal a Pusztaszer 
külterület 0187/42 helyrajzi számú ingatlanra vonatkozóan 2023. március 1. napjától 2024. február 
28. napjáig tartó határozott időre, évi 50 000,-Ft/ha haszonbér ellenében. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Máté Gábor polgármestert a fenti ügyleti szándéknak megfelelő, 
azt részletezően megszövegezett külön szerződés aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szabó Sándor 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 



100 éves Munkástelep 

koncepció terv 
 

Több témájú rendezvényeket szerveznénk az év folyamán 
- fő rendezvény 
- történetek Munkástelep életéből Tábith Márton memoárja 
- faültetés 

Fő rendezvény 

Időpontja április 29-30 vagy Pünkösd utáni hétvége május 27-28 (valamikori búcsú napja.) 

A rendezvény idején Munkástelep utcáiba nem engednénk be a látogatói gépjárműforgalmat. A 
parkolást a bekötő út mellet próbáljuk megoldani. Munkástelep utcáin csak gyalogos közlekedés 
lesz. Szabó Sándor, polgárőrök) 

Vendéglátó és közösségi tér a Kisfüstös és udvar a lenne. Itt egyéb rendezvényt nem tervezünk. 
Itt lehetőséget kellene biztosítani valamilyen lacikonyha szerű vendéglátásra is. És a higiéniai 
eszközöket is ide koncentrálnánk. (Soós Misi) 

Ha főzést is tervezünk, akkor annak előkészítését, körülményeit szeretném egy külön csapatra 
bízni. Babos Józsi vállalt ebben feladatot és mellé kellene még 2-3 felelős személy.  

Az artakciókat szétterítenénk a faluban a „Művészetek völgye”-szerű koncepcióval, tehát a 
látnivalók Munkástelep területén „pajta program” „nyitott udvar”, egyéb ötlet keretében, olyan 
munkástelepiek közreműködésével, akik, hajlandók megnyitni udvarukat, fészerüket, garázsukat 
az érdeklődők előtt. A kiállításokat, vetítéseket, bemutatókat ide szerveznénk. 

A szombati nap inkább tájékoztató jellegű, Munkástelep kialakulásával régi és mai életével 
kapcsolatos programokat, látogatásokat, helytörténeti vetélkedőt, kiállítást szerveznénk.  

A vasárnapi napon inkább sportos, szórakoztató jellegű rendezvények lennének egy nosztalgia 
bállal zárva az eseményt a Kisfüstösnél. 

Az egyes feladatokra (parkoltatás, vendéglátás-főzés, kiállítás, helytörténeti verseny stb.) pár fős 
csapatokat szervezünk, akik kézbe veszik az operatív feladatokat. 

Tábith Márton memoárja 

Ha Tábith Márton munkáját nem tudjuk a fő rendezvény idejére kommunikálható állapotba 
hozni, akkor arra szentelnénk egy külön napot nyár végén, ősz elején. 

 

Faültetés 

Ugyan nem tudtunk a MFP keretében fához jutni, de ősszel szeretnénk egy faültetési akciót 
szervezni Munkástelepre. Ennek részletei kidolgozás alatt vannak Tajti Laci és Szabó Sándor által. 



Időpont Rendezvény Helyszín Szervező

4. Farsangi Torna lábtoll-labda verseny Sportcsarnok PISZE

17. Iskolai farsang Sportcsarnok Iskola

18. Farsangi táncház Sportcsarnok Törő Kriszta, Ópusztaszer

10. Fenntartható vízgazdálkodás, Balogh Péter előadása PMHIV Önkormányzat

14. Március 15-i ünnpeség Sportcsarnok Iskola

15. Pilvax kávéház a könyvtárban - könyvtárnyitó rendezvény Könyvtár Somogyi könyvtár, Önkormányzat

Jenő és Lujza - Szatymazi Színkör előadása Sportcsarnok Ökormányzat

22. Szülők bálja Sportterem SZMK, Önkormányzat

29. Munkástelep 100 éves rendezvény kezdete Munkástelep Önkormányzat

30. A munka ünnepe Munkástelepen Munkástelep Önkormányzat

1. Pusztaszeri Arborétumfutás PISZE

1. Szabó "Dobár" László Petanque Emlékverseny Sportpálya PISZE

1. TEQBALL verseny Sportpálya PISZE

20. Honfoglaló-kupa Sakkverseny Sportcsarnok Sági Mihály

27. Óvodai ballagás Óvoda Óvoda

Gulyás László Vándormuzsikus előadása Templom Önkormányzat

12. Iskolai gyereknap Sportpálya SZMK, Ökormányzat

16. Iskolai ballagás Iskola Iskola

24. Szent Iván éji álom Piactér Önkormányzat

Július Koncert Templom Önkormányzat

20. Új kenyér ünnepe, traktoros találkozó Önkormányzat, Ocskó Tamás

20. Szent István-kupa Petanque verseny Sportpálya PISZE

20. TEQBALL verseny Sportpálya PISZE

Lovasnap Focipálya Lovasegyesület

Anonymus nyomában - Horváth Gábor előadása PMHIV Önkormányzat

Október 23-i ünnepség Sportcsarnok Iskola

23. Salakpályás Vándorkupa Petanque verseny PISZE

31. Tökfaragó verseny Piactér SZMK

Márton nap Sportcsarnok Óvoda

Kertész László Emléktorna Focipálya Kertész Dániel

Advent Sportcsarnok Önkormányzat

Mikulás-futás PISZE

Gemma énekegyüttes koncertje Templom Önkormányzat

Táncház Sportcsarnok Önkormányzat

Falukarácsony Sportcsarnok Önkormányzat

Szilveszter-kupa lábtoll-labda verseny Sportcsarnok PISZE

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják!

Augusztus

Szeptember

Október

November

December

2023. évi rendezvényterv

Február

Március

Április

Május

Június



Tárgyév 2023.

Település neve Pusztaszer

A közművelődési alapszolgáltatás 

ellátásának módja
Pusztaszer Község Önkormányzata által

Közművelődési intézmény neve Pusztaszeri Közösségi Színtér

Közművelődési intézmény székhely címe 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 49.

Ellátott alapszolgáltatások 2 alapszolgáltatás

Felelős vezető neve Máté Gábor

Szakmai vezető neve Szabó Zsófia

Kitöltő neve és beosztása Szabó Zsófia

Kitöltő telefonszáma +36 30 538 6973

Kitöltő e-mail címe szabo.zsofia@pusztaszer.hu

Szolgáltatási terv előlap 

mailto:szabo.zsofia@pusztaszer.hu


Közművelődési alapszolgáltatások 

Kultv. 76. § (3)

A közösségi 

tevékenység 

megnevezése

A közösségi 

tevékenység 

célja

A közösségi tevékenység 

rendszeressége vagy 

tervezett időpontja, 

időtartama

A közösségi 

tevékenységben 

részt vevők 

tervezett száma 

(fő)

A közösségi 

tevékenység 

helyszíne/ 

helyszínei

A közösségi 

tevékenységben a 

helyi lakosság 

részvételi módja

(1)               

Állami 

normatíva

(2) 

Önkormányzati 

támogatás (állami 

normatíván 

kívül)

(3)                

Egyéb hazai 

állami 

pályázati 

támogatás 

(NKA, Csoóri 

Alap, egyedi 

támogatás..)

(4)                 

Európai 

Uniós 

pályázati 

támogatás

(5)               

Saját 

bevétel

(6)               

Egyéb 

bevételi 

forrás 

(adomány, 

Norvég 

Alap…)

Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, 

működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő 

közösségek számára helyszín biztosítása

Dalárda

A nótakör 

felkészülése 

minősítőkre és 

egyéb települési 

rendezvényeken 

való fellépésre

csütörtök 18-20 óra 28 Közösségi Színtér
Egyeztetés a 

csoportvezetővel
155 000 0 0 0 0 0

A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése Szülők Klubja

Részvétel a helyi 

közösségi élet 

szervezésében és  

települési 

programok 

előkésztésében

Kéthetente szerdánként 17-

20 óra
10 Közösségi Színtér

Egyeztetés a 

csoportvezetővel
155 000 0 0 0 0 0

310 000 0 0 0 0 0

Rendezvény/program/projekt 1.

Munka ünnepe 

Munkástelepen, 

Munkástelep 100 éves

2023.04.29-30 300

Az esemény 

meghirdetése, 

lebonyolítása

0 200 000 0 0 0 0

Rendezvény/program/projekt 2. Szentiván éji álom 2023.06.24 150

Az esemény 

meghirdetése, 

lebonyolítása

0 100 000

Rendezvény/program/projekt 3. Újkenyér ünnepe 2023.08.20 150

Az esemény 

meghirdetése, 

lebonyolítása

0 200 000 0 0 0 0

310 000 500 000 0 0 0 0

Megjegyzés: Az állami normatívát a könyvtár üzemeltetése teljes egészében lefedi.Az állami normatívát a könyvtár üzemeltetése teljes egészében lefedi. A támogatás 10%-át törvény szerint közműveldési alapszolgáltatásra kell fordítani.

Az önszerveződő csoportok és civil kezdeményezések, eseti döntés alapján kapnak támogatást.
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Éves mukatervben szereplő bevételek összesítése

ÉVES BEVÉTEL ÖSSZESEN (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6) 810 000

ÖSSZESEN ÁLLAMI NORMATÍVA

Egyéb,  

nem 

kötelezően 

ellátandó 

közmű-

velődési 

feladat

Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § (2)



Jóváhagyási záradék

Pusztaszer település önkormányzata a közművelődési közösségi színtér 2023. évi szolgáltatási tervét a 

______ számú  határoztatával jóváhagyta.

Pusztaszer település önkormányzata a _______________ közművelődési intézmény szolgáltatási 

tervét a 2023. évi munkaterv részeként a ______ számú  határoztatával jóváhagyta.

Kihirdetési záradék

A szolgálatási tervet a közművelődési közösség színtér/közművelődésintézmény székehelyén és 

telephelyén az előcsarnokban/aulában jól látható helyen legkésőbb a jóváhagyást követő 15 napon 

belül ki kell helyezni.


